       




Protokół Nr XLIX/06

z sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 08 sierpnia 2006r.

W sesji udział wzięli - radni, zaproszeni goście - wg załączonych list obecności ( załącznik nr 1, nr 2, nr 3 )

 Sesja rozpoczęła się o godz. 900  w sali nr 305 gmachu Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Jana Pawła II 1.
Proponowany porządek obrad :

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II. Przedstawienie porządku obrad Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach :

1. utworzenia Związku Międzygminnego pod nazwą „Tyski Związek Wodno-Kanalizacyjny” – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

2. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

3. nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza,
4. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

5. współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

6. zmian w budżecie Gminy na rok 2006- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

7.
przedłużenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (NSE)- inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miejskiej;
8.rozpatrzenie skargi Pana Mirosława Wątroby na Burmistrza 
    Czechowic-Dziedzic- inicjatywa uchwałodawcza Komisji Rewizyjnej.

V. Sprawy bieżące: m.in.:

-rozpatrzenie wniosków   z kontroli  współpracy MOSiR z klubami sportowymi w l. 2004 i 2005.

-
rozpatrzenie wniosków  z kontroli  zasad i realizacji przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych w latach 2004-2005.

VI. Zamknięcie sesji.

Ad. I
Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała, który na podstawie listy obecności stwierdził, ze z powodu braku quorum  ( obecnych  9 radnych RM,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum  nie  pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji ) sesja nie odbędzie się.
Stwierdził, iż z uwagi na brak radnych, Rada Miejska nie może podjąć decyzji w tak ważnych i istotnych kwestiach, jak zawarto w proponowanym programie sesji.

Sesja odbędzie się w innym terminie o czym radni zostaną poinformowani.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady Rady Miejskiej.

Sesja trwała do godz. 9,15.

Protokół Renata Gabryś








Przewodniczący








Rady Miejskiej








Marek Dopierała

       




Protokół Nr XLIX/06

z sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 04 września 2006r.

W sesji udział wzięli - radni, zaproszeni goście - wg załączonych list obecności ( załącznik nr 1, nr 2, nr 3 )

 Sesja rozpoczęła się o godz. 800  w sali nr 305 gmachu Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Jana Pawła II 1.
Proponowany  porządek obrad :

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II. Przedstawienie porządku obrad Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach :

1. utworzenia Związku Międzygminnego pod nazwą „Tyski Związek Wodno-Kanalizacyjny” – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

2. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

3. nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

4. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

5. współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

6. zmian w budżecie Gminy na rok 2006- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

7. rozpatrzenie skargi Pana Mirosława Wątroby na Burmistrza Czechowic-Dziedzic- inicjatywa uchwałodawcza Komisji Rewizyjnej.

8. podziału Gminy Czechowice-Dziedzice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla przeprowadzania wyborów do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach- inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miejskiej,

9. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części  obszaru gminy Czechowice-Dziedzice  obejmującej tereny położone w sąsiedztwie ulic: Bestwińskiej i Chłodnej- ( Plan 6)-inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

 V.Sprawy bieżące: m.in.:

-rozpatrzenie wniosków   z kontroli  współpracy MOSiR z klubami sportowymi w l. 2004 i 2005.

-
rozpatrzenie wniosków  z kontroli  zasad i realizacji przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych w latach 2004-2005.

VI.  Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.

VII.Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej.

VIII.Wnioski i zapytania radnych i odpowiedzi.

IX.
Zamknięcie sesji.

Ad. I
Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji ( obecnych  19 radnych RM,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji ). 

Ad.II.

Przewodniczący RM Marek Dopierała poinformował, iż sesja została zwołana na mocy art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz § 10 pkt 1 załącznika nr 2 do Statutu Gminy, na wniosek Burmistrza Czechowic-Dziedzic Nr OR.0114-33/06 z dnia 17 lipca 2006r.

Następnie przedstawił proponowany porządek sesji.

Burmistrz  wystąpił pismem OR.0114-33/06 z dnia 17.07.2006r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej proponując rozpatrzenie 5 projektów uchwał  podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Kolejne pismo o wprowadzenie do porządku sesji  z dnia 28.08.2006r. Nr OR-0114-37/06 wraz z projektem uchwały  dotyczyło  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Czechowice-Dziedzice obejmującej tereny położone w sąsiedztwie ulic: Bestwińskiej i Chłodnej ( Plan 6).

Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej przesłał do Rady Miejskiej postanowienie nr 8/2006 z dnia 11 sierpnia 2006r. w sprawie wezwania Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do podjęcia, w sposób zgodny z prawem, uchwały w sprawie podziału gminy Czechowice-Dziedzice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie przyjęcia zmienionego porządku sesji:

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Jadwiga Paździora zgłosiła wniosek tejże komisji o wprowadzenie zmian w proponowanym porządku sesji, a mianowicie chodzi o wprowadzenie do porządku sesji pkt dot. „prezentacji multimedialnej działania nowoczesnego tomografu komputerowego.”

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby ww. pkt wprowadzić jako pkt IV. proponowanego porządku sesji, a następne pkt zmienią kolejność.

Głosowanie wniosku Komisji Polityki Społecznej: za- 18. Wniosek przeszedł.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała zgłosił wniosek o wprowadzenie  do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

Następnie umotywował proponowany projekt uchwały: 26 października 2004r. Rada Miejska podjęła uchwałę  odnośnie inkasa opłaty targowej , decydując o podziale prowizji z opłaty targowej dla 2-ch klubów sportowych, tj. RKS „Walcownia” przez 7 m-cy w roku i LKS”Sokół” Zabrzeg przez 5  m-cy w roku. Powyższa sytuacja miała mieć charakter tymczasowy. Uchwała z października 2004r. nie została do dziś zmieniona, co jest krzywdzące dla LKS”Sokół” Zabrzeg. Sytuacja finansowa  MRKS   zmieniła się, klub wyszedł z długów. W związku z tym nie ma powodu, aby dalej funkcjonowała uchwała o podziale prowizji z inkasa opłaty targowej z targowiska w stosunku 7:5  m-cy. Zaproponował, aby powrócić do pierwotnej uchwały w tej sprawie z dnia 2 czerwca 2004r. XXIV/277/04, gdzie  podział prowizji z opłaty targowej dla obu klubów sportowych był równy, po 6 miesięcy w ciągu roku.
Głosowanie wniosku  Marka Dopierały o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały  zm. uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru: za- 9 ( wymagana ilość radnych 11). Wniosek nie przeszedł.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzic. 
Głosowanie  ww/ wniosku: za- 18, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.

Burmistrz Jan Berger zgłosił wniosek o ściągnięcie z porządku sesji pkt dotyczącego utworzenia Związku Międzygminnego pod nazwą „Tyski Związek Wodno-Kanalizacyjny” .
Przewodniczący RM poinformował, iż Komisja Rozwoju i Rolnictwa zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji w dniu 4 września 2006 r. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach ze względu na zastrzeżenia do przedstawionej wyceny nieruchomości. Komisja wnioskuje o skierowanie operatu szacunkowego, określającego wartość rynkową dla aktualnego sposobu użytkowania nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Słowackiego 33 z dnia 14 czerwca 2006 roku, do Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych w Katowicach, celem weryfikacji pod względem formalno-prawnym. Źródłem pokrycia wydatku są środki finansowe w rozdziale 75022 rady gmin ( za – 5, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0 ).

Radny Stanisław Kopeć- zauważył, iż jest sporządzony operat szacunkowy przez rzeczoznawcę, który posiada stosowne uprawnienia. Poza tym inwestor ma pewne ramy czasowe, wyrażając zainteresowanie nabyciem nieruchomości „Apollo”. Należy sobie odpowiedzieć, czy chcemy miejsca pracy w Czechowicach-Dziedzicach? 

Marek Dopierała zaznaczył, że jest poważna wątpliwość co do wyceny tych tematów. Są 2 wyceny sporządzone przez rzeczoznawcę, na podstawie jednej wykupiono nieruchomość „Apollo” w 2003r. Natomiast wycena z czerwca 2006r.jest niższa od tej pierwotnej wyceny  o 200.000 zł. Ceny gruntów w okresie 3 lat wzrosły znacząco, nie widzi możliwości aby sprzedawać nieruchomość z pełnym uzbrojeniem w centrum miasta po cenie niższej jak zakupiliśmy. Rada Miejska nie może na podstawie wątpliwej  wyceny podjąć decyzji. Słuszny jest  wniosek Komisji Rozwoju i Rolnictwa w tej sprawie. Jeśli opinia Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych będzie pozytywna co do wyceny nieruchomości jw. , nie widzi przeszkód aby tego nie podejmować.
Burmistrz Jan Berger- jeśli chodzi o cenę gruntów, to zgadza się z przedmówcą. Trzeba wziąć pod uwagę inny aspekt, co jest na terenie Apollo, koszty rozbiórki obiektów tak zlokalizowanych. W chwili obecnej jest tam sporo starych szop, których koszt rozbiórki jest wyższy niż cena gruntu.

Marek Dopierała podsumował przegłosowane zmiany do porządku sesji i poddał je pod głosowanie. 

Stanisław Kopeć – jeśli zmienia się porządek sesji, to każda zmiana powinna być przegłosowana odrębnie przez Radę Miejską, po kolei.

Odniósł się do sformułowań używanych przez Przewodniczącego RM, że Rada Miejska uważa, iż Rada Miejska podjęła decyzję. To są opinie Przewodniczącego RM. To, iż cena  którą określił rzeczoznawca w operacie szacunkowym nieruchomości „Apollo” jest zaniżona, to jest zdanie Marka Dopierały, a nie całej Rady Miejskiej.  Ma zastrzeżenia do komentowania wypowiedzi radnych przez Przewodniczącego RM, prośba aby tego nie czynić.

Przewodniczący RM Marek Dopierała- ma prawo przedstawić radnym autorski program sesji, jeśli będą inne propozycje do porządku sesji, to można je zgłaszać. Zwrócił się do radcy prawnego, czy musi być  głosowana każda zmiana w porządku sesji odrębnie?

Radca prawny UM Krystyna Łaciok- porządek sesji został radnym przesłany na 7 dni przed sesją. Wszystkie zmiany  zgłoszone podczas sesji powinny być głosowane.

Radny Zbigniew Maśka- rozumie, że są zastrzeżenia natury formalno-prawnej do operatu szacunkowego nieruchomości Apollo. Radni powinni podjąć decyzję, czy są merytoryczne, względy  co do sporządzonego operatu szacunkowego ww. nieruchomości.
Radny Fryderyk Czader Przewodniczący Komisji Rozwoju i Rolnictwa poinformował, iż komisja ta dokonała głębokiej analizy projektu uchwały  Burmistrza w ww. sprawie , którego nieodzowną częścią jest operat szacunkowy.

Operat  szacunkowy został wykonany  nagannie, niezgodnie z warunkami określonymi w ustawie z 2004r.  – nie dokonano analizy rynku  . Wniosek Komisji Rozwoju i Rolnictwa  do Rady Miejskiej został zgłoszony  pod kątem formalno-prawnym, czy operat szacunkowy  jest zgodny z wytycznymi Rady Ministrów .
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poszczególne zmiany do porządku sesji:

- zdjęcie z porządku sesji ppkt1 w pkt IV na wniosek Burmistrza Bergera:

za- 18, wstrzymał się-1, przy 19 głosujących. Wniosek przeszedł.

Przewodniczący RM przeprowadził głosowanie wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa o ściągnięcie z porządku sesji pakt 2 pkt IV. ( sprzedaż terenu Apollo) :  za- 8 ( nie uzyskał wymaganej liczby 11 radnych). Wniosek nie przeszedł.

Burmistrz zgłosił wniosek o poszerzenie porządku sesji o pkt – rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu  w Bielsku-Białej a Gminą Czechowice-Dziedzice  dotyczącego wykonania remontu chodnika w ul.Mazańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach na odcinku od ronda  Stara Gmina do ul.Ligockiej.
Głosowanie ww. wniosku: za-13. Wniosek przeszedł.
Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek sesji – wprowadzono jako pkt IV. Prezentacja multimedialna działalności tomografu komputerowego. 
Dotychczasowy pkt IV będzie jako pkt V. W pkt tym nastąpiły zmiany wg przegłosowanych wniosków.

Ad. III.

Protokół z  poprzedniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie przyjęcia protokołu: za-12, przeciw-0,wstrzymało się-6, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła Protokół Nr XLVIII/06 z dnia 21 lipca 2006r. 
Ad.IV.
Prezentacja multimedialna  działania tomografu komputerowego.

Na sesję przybyli goście w osobach:

Dyrektor ZOZ Pszczyna Pani Joanna Krzystolik
Kierownik Zakładu Radiologii Szpitala Powiatowego w Pszczynie Aleksander Gmur.

Kierownik Zakładu radiologii Szpitala Powiatowego w Pszczynie Aleksander Gmur przedstawił  sposób funkcjonowania nowoczesnego wielokanałowego tomografu komputerowego.

Poinformował, iż obecnie w szpitalu w Pszczynie działa tomograf  jednorzędowy, który jest już sprzętem przestarzałym i powolnym. Konieczność wymiany tomografu w Zakładzie Radiologii ww. szpitala wynika z ogromnego postępu technologicznego, jaki dokonał się w tomografii komputerowej w ostatnich latach. Stosowana obecnie technika wielorzędowa poprzez skrócenie czasu badania i poprawę jakości obrazu  umożliwia prowadzenie dużo dokładniej diagnostyki w dotychczasowym zakresie badań, a także pozwala na wprowadzenie nowych metod diagnostycznych ( głównie badań naczyniowych). Ma to kapitalne znaczenie w leczeniu ciężkich stanów  pourazowych oraz chorób nowotworowych. Poziom diagnostyki innych schorzeń także ulega podwyższeniu przy zastosowaniu tomografu wielorzędowego. Jest to jedno uniwersalne urządzenie, służące praktycznie każdej dziedzinie medycyny, zarówno w opiece szpitalnej, jak i ambulatoryjnej.

Dyrektor ZOZ Pszczyna Joanna Krzystolik podała, że mieszkańcy gminy Czechowice-Dziedzie korzystają w szerokim zakresie z usług Szpitala Powiatowego w Pszczynie. Liczba hospitalizacji pacjentów z tego rejonu utrzymuje się na stałym poziomie ok. 24 % wszystkich pacjentów szpitalnych. Do tego należy doliczyć sporą grupę pacjentów obsługiwanych na izbie przyjęć i w szpitalnych  poradniach specjalistycznych, a także  kierowanych bezpośrednio na badania tomograficzne z NZOZ czechowickich. Dodatkowym czynnikiem przyśpieszającym decyzję o wymianie tomografu jest poważna  awaria  używanego obecnie aparatu, wymagająca kosztownej naprawy jest zdaniem radiologa że inwestowanie dużych pieniędzy w przestarzały sprzęt  jest dla szpitala i społeczności lokalnej nieopłacalne. Koszt inwestycji jaką jest zakup i instalacja tomografu wielorzędowego wynosi- w zależności od konfiguracji sprzętu - od 1.500.000 do 2.000.000 zł. 

Dyrektor ZOZ Pszczyna Joanna Krzystolik  podała, iż zwróciła się do wszystkich gmin , z których terenu mieszkańcy korzystają ze Szpitala Powiatowego w Pszczynie: Goczałkowice-Zdrój, Pszczyna, Suszec, Miedźna, Pawłowice, Czechowice-Dziedzice o partycypację w kosztach zakupu tomografu wielorzędowego.  Deklaracje współfinansowania wyraziły  ww. gminy, prócz Czechowic-Dziedzic. Poinformowała, iż rocznie pracownia radiologiczna wykonuje ok. 5.000 badań tomografem komputerowym.

Radny Łukasz Dobucki – należy mieć nadzieję, że w momencie udostępnienia nowo zakupionego tomografu będzie odpowiednio zwiększona ilość porad diagnostycznych wykonywanych  tomografem komputerowym zakontraktowanych z NFZ , tak aby sprzęt ten był maksymalnie wykorzystany.  Chodzi o to, aby w parze z zakupionym nowoczesnym tomografem szły kontrakty na tego typu badania.

Aleksander Gmur poinformował, iż z przeprowadzonych rozmów z NFZ  mają uzgodnienia, iż  po zakupie nowego tomografu będzie zwiększona ilość kontraktów z NFZ na tego typu badania diagnostyczne.

Pani Joanna Krzystolik poinformowała, iż co miesiąc szpital przekracza ilość zakontraktowanych badań tomograficznych, gdyż w przypadku zagrożenia życia pacjentów, wykonuje się bezzwłocznie badania tym aparatem nie patrząc na limit kontraktów. Poza tym podała, że  zakup tomografu wielorzędowego będzie nabyty bezprzetargowo, na co jest zgoda Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Pierwsza wplata wynosiłaby 400.000 zł, pozostała kwota byłaby pozostała kwota byłaby rozłożona na raty na okres 5 lat po 18.000 zł m-cznie.
Przewodnicząca Komisja Polityki Społecznej Jadwiga Paździora przedstawiła opinię tejże komisji w kwestii jw., że Komisja ta w pełni popiera prośbę  Dyrektora ZOZ w Pszczynie o partycypowanie w kosztach zakupu nowoczesnego tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie – Zakładu Radiologii i wnioskuje do Burmistrza o rozważenie możliwości dofinansowania ze strony Gminy Czechowice-Dziedzice kwoty 110.000 zł i ujęcie tej kwoty w najbliższych propozycjach zmian  w budżecie gminy na 2006r. Równocześnie Komisja  proponuje,  aby w umowie z ZOZ Pszczyna w momencie pozytywnej decyzji Rady miejskiej o współfinansowanie zakupu tomografu w wys. 110.000 zł umożliwić skorzystanie z bezpłatnych badań mammograficznych kobietom w wieku od 40-48 roku życia.( za 6, przy 6 głosujących).
Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie wniosku  jw.: za- 17, wstrzymał się-1, przy 18 głosujących.

Rada Miejska  zdecydowała o przeznaczeniu kwoty 110.000 zł jako współudział w zakupie czterorzędowego tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie.

Powyższa kwota powinna znaleźć miejsce w propozycjach zmian w budżecie gminy na 2006r., które będą omawiane na dzisiejszej sesji.

Dyrektor ZOZ Pszczyna J.Krzystolik podziękowała za decyzję radnych o przyznaniu  tak dużego wsparcia finansowego na zakup nowoczesnego tomografu komputerowego. Jednocześnie podała, iż w szpitalu w Pszczynie prowadzony jest program  profilaktyki raka jelita grubego prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia. Akcja ta skierowana jest do mieszkańców w wieku 50-65 lat. 

Przedstawiciele ZOZ Pszczyna  opuścili posiedzenie, a Przewodniczący Rady miejskiej ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie kontynuowano porządek sesji.
Ad.V.

Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach :

Ad.V.1)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Temat przybliżył Z-ca burmistrza Stanisław Czyż, który poinformował, iż rozporządzeniem Rady Ministrów zmieniającym granice Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej opublikowanym w Dz.U. Nr 118 z dnia 19 czerwca 2006r. włączono  do ww. strefy tereny b.Fabryki Rowerów  „Apollo” obejmujące działki nr 3788/962, 3788/1000, 3788/1001 3788/1028, 3788/1029, 3788/1030, 3788/1031 stanowiące własność Skarbu Państwa- użytkowanie wieczyste Gmina Czechowice-Dziedzice zabudowane budynkami i budowlami stanowiącymi własność Gminy Czechowice-Dziedzice. Ponieważ ww. rozporządzenie otwiera drogę do wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w związku z czym zachodzi konieczność sprzedaży w drodze przetargu włączonych do strefy ekonomicznej działek. 
Ustalona przez Rzeczoznawcę majątkowego wartość nieruchomości mającej być przedmiotem zbycia wynosi 2.330.890 zł. 

Uchwałą nr XLI/448/06 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 30 stycznia  wyrażono zgodę na włączenie do KSSE ww. działek.

Opinie komisji stałych:
Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Jerzy Sosna poinformował, iż Komisja przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach. (za-4, wstrzymał się-1, przy 5 głosujących).
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Jadwiga Paździora podała, że Komisja ta  przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach  (za-4, przeciw-1, wstrzymał się-1, przy 6 głosujących).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Adam Kalista poinformował, iż komisja ta 2 –krotnie analizowała projekt ww. uchwały. W dniu 3.08.br wydała opinię, że  zapoznała się  projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach.  Komisja wnioskuje  do Burmistrza o weryfikację  wyceny nieruchomości będącej przedmiotem zbycia po b.FR”Apollo”. (za-4, przeciw -2,wstrzymał się-1, przy 7 głosujących).
W dniu 31.08.br. Komisja głosowała nad wnioskiem radnego Fryderyka Czadera o weryfikację pod względem formalno-prawnym operatu szacunkowego nieruchomości po b.FR”Apollo”: za- 3, przeciw-3, przy 6 głosujących. Drugi wniosek radnego F.Czadera o wycofanie z porządku sesji w dniu 4.09.2006r. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach po b.FR „Apollo”:za-3, przeciw-3, przy 6 głosujących. Oba wnioski nie uzyskały większości głosów.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Rolnictwa Fryderyk Czader podał, iż Komisja  zapoznała się  projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach.  Komisja wnioskuje  do Burmistrza o weryfikację  wyceny nieruchomości, będącej przedmiotem zbycia po b.FR”Apollo” , gdyż uważa  iż cena  ustalona przez rzeczoznawcę  jest  zbyt niska i ze stratą do budżetu gminy i skierowanie do Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych w Katowicach o sprawdzenie zgodności formalno-prawnej operatu szacunkowego nieruchomości jw. (za-4, przeciw -1, przy 5 głosujących).

Dyskusja

Marek Dopierała zapytał RP czy w jej ocenie operat szacunkowy jest zgodny z prawem?
Radca prawny UM Krystyna Łaciok – nie zapoznała się z operatem szacunkowym nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 , nie  może  ustosunkować się do operatu, bo nie ma takich kwalifikacji do weryfikacji.  Może powiedzieć co przewiduje ustawa o gospodarce nieruchomościami w tym względzie.

Radny Fryderyk Czader- kto odpowie na pytania dotyczące wątpliwości danych zawartych w operacie szacunkowym, czy Burmistrz odpowie?
Burmistrz Jan Berger- on nie odpowie na pytania dotyczące operatu szacunkowego, bo nie ma uprawnień w tym zakresie. Na sesję przybył pracownik Referatu Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego Tadeusz Gawron, który może odpowiedzieć na pytania radnych.

Radny Fryderyk Czader zapytał Tadeusza Gawrona - do operatu szacunkowego wzięto najwyższy wskaźnik  ryzyka indywidualne, jakie są powody wzięcia takich a nie innych wskaźników zawartych w operacie szacunkowym?

Tadeusz Gawron-  do tak szczegółowych pytań nie udzieli odpowiedzi, tylko sporządzający może na nie odpowiedzieć. Operat ten może zweryfikować Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych pod względem formalno-prawnym.

Marek Dopierała- jeśli są zastrzeżenia do operatu szacunkowego to można poddać go weryfikacji Stowarzyszeniu jw.

Fryderyk Czader-  kontynuując temat, zauważył iż w operacie nie ma analizy rynku, dlaczego przyjęto   najwyższy współczynnik ryzyka, który ma bardzo istotne znaczenie  i wpływa na wycenę nieruchomości. Dlaczego zastosowano najniższy współczynnik kapitalizacji wynoszący 5. Taki współczynnik kształtuje się na poziomie 15. Grunt w Czechowicach-Dziedzicach jest  na poziomie 300 zł/m2.
Marek Dopierała- są grunty, których się nie sprzedaje z uwagi na ich wartość  strategiczną.

Tadeusz Gawron- współczynnik kapitalizacji waha się na poziomie od 5,5 do 8,2., nie ma współczynnika kapitalizacji wynoszącego 15.

Fryderyk Czader- dlaczego jest przyjęty współczynnik 5,08?

Tadeusz Gawron zwrócił uwagę, iż gmina nie sprzedaje gruntu na własność lecz tylko prawo wieczystego użytkowania. Nabywca będzie płacić stałą opłatę roczną z tytułu wieczystego użytkowania gruntu wynosząca 3 %. Przez 10 lat będzie to 30 % wartości nieruchomości. 

Marek Dopierała- cena gruntów w wieczystym użytkowaniu jest taka sama jak cena innych gruntów.
Tadeusz Gawron – przy sprzedaży nieruchomości można ustalić opłatę roczną wieczystego użytkowania w wys. 10 %.

Fryderyk Czader- Komisja Rozwoju i Rolnictwa zapoznała się z operatem szacunkowym nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 w Czechowicach-Dziedzicach sporządzonym w 2003r. i 2006r. Operaty te w 98 % powielają się. Burmistrz nie chce tego faktu przyjąć do świadomości. Zacytowane transakcje zakupu nieruchomości z 2003r. są już  nieaktualne. Radni chcieli zapoznać się z ww. operatami. Nadal twierdzi, iż nie ma analizy rynku, aby dać cenę wiarygodną. Uważa, że operat trzeba zweryfikować, bo są w nim rzeczywiste błędy.

Marek Dopierała- jest wniosek Komisji Rozwoju i Rolnictwa, aby zweryfikować operat szacunkowy z czerwca 2006r. nieruchomości przy ul.Słowackiego 33, przez Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych w Katowicach. Od oceny ww. Stowarzyszenia przedmiotowego operatu zależy podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości „Apollo”. Gdy będzie opinia Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych  będzie jasność tematu.

Radny Stanisław Kopeć – wniosek  Komisji Rozwoju i Rolnictwa miałby uzasadnienie, gdyby nie wprowadzono tego pkt do porządku sesji. Rada Miejska zdecydowała w tej sprawie, pozostawiając projekt uchwały w porządku obrad.  Uważa, że poczynanie przewodniczącego RM jest grą, która ma na celu odwleczenie tematu.

Marek Dopierała- chodzi o miejsca pracy, to jest wiadomo, ale nie można dopuścić, aby sprzedano tak atrakcyjny teren po „Apollo” za 2.300.000 zł. Jest to zaniżona cena.

Radny Łukasz Dobucki-  faktem jest, że zgłoszony został wniosek Komisji Rozwoju i Rolnictwa, który podjęty został większością głosów. On był przeciwny wnioskowi. Na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Rolnictwa, na której analizowano projekt ww. uchwały   przewodniczący Komisji informował, iż uczestniczył w kursach biegłych rzeczoznawców majątkowych, lecz ich nie ukończył. Zapytał, co będzie w przypadku, gdyby okazało się że nowa wycena będzie opiewała na niższą cenę?
Radny Fryderyk Czader- wniosek o dokonanie weryfikacji operatu szacunkowego z czerwca br.  dotyczy strony formalno-prawnej. Odniósł się do wypowiedzi przedmówcy, stwierdzając iż poziom dyskusji jest żenujący.

Radny Bogusław Kopeć- sprawa sprzedaży  przedmiotowej nieruchomości jest bardzo ważna, bo dotyczy nowych miejsc pracy. Nikt nie jest przekonany jak zachowa się potencjalny inwestor. To, że jest operat szacunkowy, którego trzeba zweryfikować to jedno, ale inna sprawa to decyzja o sprzedaży. On będzie głosował za sprzedażą nieruchomości „Apollo”. Jeśli rzeczoznawca sporządził operat, do którego są wątpliwości, to należy go zweryfikować pod względem formalno-prawnym.

Radny Damian Żelazny-wiele gmin przygotowuje tereny pod inwestycje z pełnym uzbrojeniem, dając różnego rodzaju przywileje i upusty, daje duże udogodnienia inwestorom, aby gmina rozwijała się i pozyskiwała nowych inwestorów, jak np. Goczałkowice Zdrój, Pszczyna. Z toczącej się dyskusji wnioskuje, że nie chce się sprzedać przedmiotowych gruntów. Grupa radnych przeciwna powstaniu inwestycji na ww. terenie będzie wytaczać coraz to inne argumenty, aby nie powstał tam przemysł. Należy sprzedać grunt „Apollo” i dać możliwość funkcjonowania inwestorowi.

Radny Grzegorz Lubecki odniósł się do proponowanej ceny sprzedaży nieruchomości przy ul.Słowackiego za 66 zł/m2, podczas gdy zakupiono za 100 zł/m2. za tę różnicę inwestor jest w stanie przygotować teren do stanu zerowego.
Radny Jerzy Sosna-  w operacie szacunkowym w pkt I.4 zawarte są informacje o których toczy się dyskusja- podane jest źródło opracowania operatu szacunkowego oraz w pkt I.7 podaje się informację o porównywalnych operacjach na rynku. Jeśli dobrze czyta się te pkt wynikają z nich , których brak zarzuca się. Jeśli gminie nie uda się sprzedać gruntów przy ul.Słowackiego 33, to koszty rozbiórki będą leżeć po stronie gminy. Zapytał Przewodniczącego RM, czy wszystkie opinie komisji stałych są równo rozpatrywane?

Marek Dopierała- Komisja Rozwoju i Rolnictwa zajmuje się sprawami istotnymi dla rozwoju gminy i jej opinia w tego typu sprawach jest istotna.

Radny Fryderyk Czader- wrócić do wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa o weryfikację operatu szacunkowego terenu „Apollo” przez Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych. Nadal twierdzi, iż  w operacie brak analizy rynku.

Radny Józef Grabowski- zwrócił uwagę na fakt, iż gmina nie sprzedaje na własność nieruchomości, lecz w wieczystą dzierżawę, a nabywca będzie musiał corocznie odprowadzać do budżetu gminy 3 % wartości ceny nabycia.

Mówi się o atrakcyjności terenu, ale trzeba mieć na uwadze to, że inwestor będzie musiał włożyć 7 mln zł, aby  uprzątnąć teren, aby przygotować go pod nową inwestycję. W momencie, gdy dziś nie podejmie się decyzji o sprzedaży nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 to na pewno ta Rada  nie będzie miała okazji zająć się tym tematem w tej kadencji.
Radny Bogusław Kopeć- przypomniał, iż nieruchomość jw. została zakupiona przez gminę na konkretny cel od syndyka masy upadłościowej bf.”Apollo”. W tej chwili po wyrażeniu zgody na utworzenie KSSE, sytuacja dojrzała do tego, aby iść dalej w tym kierunku, aby inwestować w przemysł, aby jak najszybciej możliwe były nowe miejsca pracy. Wniosek o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości „Apollo”.

Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie ww. wniosku: za-7, przeciw-9, wstrzymało się-3, przy 19 głosujących. Wniosek upadł.

Radny Adam Kalista- w § 1 projektu uchwały  pisze się, iż Rada Miejska wyraża zgodę na sprzedaż w drodze przetargu. Na dziś nie wiadomo, kto będzie nabywcą nieruchomości jw.. ,bo to wyjdzie z przetargu, który zorganizuje KSSE. Na dziś nie szafować więc 500 miejscami pracy, nie stawiać takich argumentów. Może to będzie TRW, ale to nie jest pewne.

Marek Dopierała- w momencie podejmowania uchwały o utworzeniu na terenie „Apollo” KSSE była mowa o TRW, jako potencjalnym inwestorze, który oferował utworzenie ok. 500 nowych miejsc pracy i odpowiednie nakłady inwestycyjne. Przypomniał, iż grupa radnych Rodzina-Prawo-Wspólnota była przeciwna nabyciu nieruchomości „Apollo”, a teraz zmieniła swoje stanowisko.
Radny Łukasz Dobucki- pojawia się inny wątek w dyskusji. Sprawa, że nie chciano nieruchomości pod cel jaki planowano. Nie uchyla się od tego co było, że był przeciw zakupowi nieruchomości od syndyka na cele jaki wówczas proponowano. Skoro Rada Miejska zrobiła już krok i zdecydowała o utworzeniu na wspomnianym terenie KSSE, to jest za nowymi miejscami pracy i rozwojem gminy. Należy iść za ciosem.
Burmistrz Jan Berger przytoczył dane o wielkości kosztów jakie gmina musiałaby ponieść doprowadzając teren do stanu zero: nakłady na wyburzenie wg operatu szacunkowego z 2005r. wyniosłyby 7.702.000 zł.

Marek Dopierała- wycena  nieruchomości „Apollo” z 2003r. i z 2006r. dotyczy budynków przed wyburzeniem- stanu istniejącego na terenie jw. Obie te wyceny niewiele się różnią cena z 2006r. wynosi 2.330.890 zł i jest niższa od ceny z 2003r.wynoszącej 2.504.700 zł.

Burmistrz Jan Berger- chodzi o to, aby z budżetu gminy nie wydawać kolejnych 16.000.000 zł, z tego na wyburzenie budynków- 7.702.000 zł.

Radny Fryderyk Czader- kto da gwarancję, że nowy inwestor wyburzy istniejące obiekty na ww. terenie? Na taki cel jak rozbiórka istniejących obiektów można pozyskać środki zewnętrzne.
Radny Zbigniew Maśka- nie był przy zakupie terenu od syndyka po BF Rowerów”Apollo”. Podsumował sytuację na chwilę obecną, jaka  pojawiła się w trakcie dyskusji. W jego przekonaniu, jeśli będziemy kwestionować  wycenę, to nie podejmie się decyzji. Odwlekanie tego tematu nie ma żadnego sensu. Jest jedna ważna rzecz, że sprzedaje się grunty w przetargu.

Marek Dopierała uzmysłowił radnemu Z. Maśce  sytuację związaną z zakupem nieruchomości „Apollo”. Przy sprzeciwie Klubu radnych Rodzina-Prawo-Wspólnota , Rada Miejska większością głosów zdecydowała o zakupie nieruchomości  b.FR”Apollo” od syndyka w celu zagospodarowania  zgodnym z uchwałą- na cele kulturalno-sportowo-usługowe. Taki był cel zakupu tej nieruchomości. Część radnych  zdecydowała, aby tego nie realizować , aby przekazać ten teren do KSSE, aby utworzyć inwestycję, na utworzenie innych miejsc pracy związanych z przemysłem. Dziś teren jest pod KSSE i stoimy przed decyzją przekazania tego terenu do sprzedaży . Nie chodzi o to, za ile  nieruchomość ta zostanie sprzedana w przetargu, ale jaka jest cena wg operatu szacunkowego. W jego ocenie ten operat  jest  niezgodny z prawem. Jeśli RM wyrazi zgodę , aby sprzedać nieruchomość, to taką drogą  pójdziemy.
Radny Andrzej Kobiela-  na przestrzeni ostatnich 3 lat  wartość nieruchomości gruntowych znacząco wzrosła. Będzie głosował za sprzedażą nieruchomości „Apollo”, a jednocześnie przekazanie operatu szacunkowego do weryfikacji Stowarzyszeniu Rzeczoznawców Majątkowych.

Radny Józef Grabowski- na dziś nie można istotnie powiedzieć, czy nieruchomość zakupi TRW, bo ktokolwiek chce inwestować na terenie KSSE musi spełnić określone warunki- nakłady inwestycyjne i nowe miejsca pracy.

Marek Dopierała- zapytał przedmówcę , jakie konsekwencje będzie miał inwestor jeśli nie spełni określonych warunków  SSE? Wystarczyło się zapoznać przed sesją z ustawą w tej kwestii, jeśli wyraża się określone argumenty w sprawie.  Inwestor jeśli kupi teren jw., będzie  najlepszym z oferentów pod względem utworzenia nowych miejsc pracy i nakładów, nie spełniając tych warunków, nie będzie miał szans na otrzymanie dotacji, ale terenu mu nikt nie odbierze. Należy uzyskać realną, adekwatną do wartości nieruchomości jw. cenę sprzedaży nieruchomości.

Damian Żelazny- z wypowiedzi radnego jawi się troska o dobro gminy, co cieszy. Dziwi dlaczego takiej troski nie było 2 lata temu, kiedy gmina kupowała teren od syndyka za 2,5 mln zł. radny był przeciwny  zakupie ww. nieruchomości. Gdyby gmina tego nie zakupiła, to syndyk zająłby się sprzedażą przedmiotowej nieruchomości. Uważa, że wówczas zabrakło determinacji w negocjacji ceny zakupu nieruchomości „Apollo” od syndyka.
Marek Dopierała- decyzja Rady Miejskiej o zakupieniu nieruchomości „Apollo” była bardzo dobra. Wiązała się z realizacją  określonych inwestycji i przeznaczeniu. Teraz Rada Miejska zmieniła decyzję i chodzi tylko o to, aby nie sprzedawać  nieruchomości jw. za bezcen, gruntu położonego w centrum miasta z pełnym uzbrojeniem.

Tadeusz Gawron zwrócił uwagę na 2 sprawy: z operatu szacunkowego  z 2006r. na str. 18- współczynnik kapitalizacji  na dzień zakupu 8,65, na dziś 7,63. realny współczynnik kapitalizacji obniżył się. W chwili zakupu nieruchomości, obiekty były w użytkowaniu. Teraz obiekty stoją puste, nie użytkowane.

Marek Dopierała- nie bierze się pod uwagę  wzrostu cen gruntu  od 2003r. na rynku, w czym jako pracownik referatu geodezji T.Gawron doskonale się orientuje.

Wiceprzewodniczący RM Jacek Niedźwiedzki- wrócić do meritum sprawy. Teren „Apollo” jest doskonale położony, posiada pełne uzbrojenie. Po włączeniu tego terenu w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  podniosła się  wartość terenu. Ponadto dodał, iż przez 4 lata media dowiadywały się o tym terenie, o korzyściach jakie można czerpać z tego terenu, co może świadczyć o podwyższeniu jego wartości. Poza tym nieruchomości na terenie kraju idą w górę, a na terenie „Apollo” tereny są coraz tańsze. Czy nie jest dobre zweryfikowanie operatu szacunkowego? Jeśli okaże się że te tereny po weryfikacji nie zyskały na wartości, będzie to niezbity dowód na to, że 16 -letnia polityka włodarza sprawiła, iż miasto stało się nieatrakcyjne dla inwestorów.
Radny Fryderyk  Czader zgłosił wniosek o przekazanie operatu szacunkowego nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 do weryfikacji Stowarzyszeniu Rzeczoznawców Majątkowych  w Katowicach pod względem formalno-prawnym.

Marek Dopierała zaproponował zamknięcie dyskusji na ten temat. Każdy z radnych wyrobił sobie w trakcie dyskusji pogląd i zdanie na ten temat.

Głosowanie wniosku radnego Czadera- przekazanie operatu szacunkowego nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 do weryfikacji Stowarzyszeniu Rzeczoznawców Majątkowych  w Katowicach pod względem formalno-prawnym: za-9, przeciw-8, wstrzymał się-1, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek o przekazanie operatu szacunkowego nieruchomości przy ul.Słowackiego 33 w Czechowicach-Dziedzicach do weryfikacji pod względem formalno-prawnym do Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych  w Katowicach.

Następnie Przewodniczący RM  odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach.
Radny  Stanisław Kopeć- wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego nad projektem uchwały jw.: za-15. Wniosek przeszedł.
Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie imienne nad ww. projektem uchwały, odczytując kolejno radnych wg listy :

Radni: Karol Bielas-za, Fryderyk Czader—przeciw, Łukasz Dobucki- za, Marek Dopierała-przeciw, Józef Grabowski-za, Bolesław Jonkisz-za, Adam Kalista- przeciw, Zdzisław Kłaptocz- za, Andrzej Kobiela- za, Bogusław Kopeć- za, Stanisław Kopeć- za, Grzegorz Lubecki-przeciw,  Zbigniew Maśka- za, Jacek Niedźwiedzki- przeciw,  Jadwiga Paździora- przeciw,  Jerzy Sosna- za,  Stanisław Tyc – za, Damian Żelazny- za.

Podsumowując głosowanie: za- 12, przeciw-6, wstrzymało się- 0, przy 18 glosujących.
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/ 512/06  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Czechowicach-Dziedzicach.
Ad.V.3)

Projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż.

Nabycie prawa użytkowania wieczystego działek nr 3333/1 i 3333/2  oraz prawa własności położonego na nich budynku przedszkola na uregulowanie istniejącego faktycznego stanu prawnego Przedszkola Publicznego nr 6, które prowadzone jest przez gminę Czechowice-Dziedzice. Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli należy do działań statutowych gminy w zakresie edukacji publicznej. Lotos Czechowice S.A. wyraził zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminy. Koszty związane z nabyciem i zawarciem umowy notarialnej ponosi Gmina Czechowice-Dziedzice. Źródłem pokrycia zobowiązania są środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy.

Opinie komisji stałych:

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków. (za-7, przy 7 głosujących).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków. (za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków. (za-4, przy 4 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków. (za-5, przy 5 głosujących).
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 15 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-1 , przy 16  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/513/06 w sprawie nabycia w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz prawa własności budynków.
Ad.V.3)

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek poinformowała, że  w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych, której skutki ostatecznie wygasły z dniem 30 czerwca 2006r. należało zmienić powyższą uchwałę. Obecnie stosuje się nową ustawę o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r. Nowa ustawa nie zawiera zasadniczych zmian zapisu dotyczącego udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa. Projekt ww. uchwały określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności  Gminy i jej jednostek z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. –Ordynacja podatkowa wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dłużnikami.

Projekt uchwały jw. określa kto może umorzyć należności i tryb ich udzielania, a także kto jest uprawniony do umarzania należności Gminy.

Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców stosuje się dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

Opinie komisji stałych:
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych z wnioskiem

aby w § 4  pkt 2) zmienić zapis  następująco:

„Zobowiązuje się :

2)Burmistrza do składania Radzie Miejskiej półrocznych informacji z ilości wysokości umarzanych należności w terminie sporządzenia informacji o wykonaniu budżetu”.  ( za-7, przy  7 głosujących).
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. ( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła projekt uchwały rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

( za-4, przy 4 głosujących).

Przewodniczący RM przeprowadził głosowanie wniosku Komisji Budżetu i Finansów: za- 12, przeciw-0,wstrzymało się-5, przy 17 głosujących.
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek, aby w § 4  pkt 2) zmienić projektu uchwały  zapis brzmiał  następująco:

„Zobowiązuje się :

2)Burmistrza do składania Radzie Miejskiej półrocznych informacji z ilości wysokości umarzanych należności w terminie sporządzenia informacji o wykonaniu budżetu”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał zmieniony projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 16 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-1 , przy 17  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/514/06 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności  pieniężnych  Gminy Czechowice-Dziedzice oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów  ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
Ad.V.4)

Projekt uchwały w sprawie  współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż poinformował, iż 21 czerwca br. otrzymano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informację o zmianie zakresu przedmiotu zamówienia w przygotowywanym przez NFOŚiGW przetargu  na opracowanie wniosku oraz dokumentacji towarzyszącej do wniosku na dofinansowanie  przedsięwzięcia „Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” ze środków Funduszu Spójności. Obniżeniu o 1,5 tys. euro uległa również szacowana wartość zamówienia. W związku z tym, aby otrzymać wsparcie finansowe   w ramach pomocy technicznej na  przygotowanie przedsięwzięcia do dofinansowania z Funduszu Spójności, konieczne jest podjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie współfinansowania przez Gminę tego zamówienia w miejsce uchwały nr XXXVIII/422/05 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 października 2005r.

Ponadto podał, że z uwagi na:

· planowaną realizację przedsięwzięcia pn. „Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej             w Gminie Czechowice-Dziedzice”, które zostało wskazane przez Ministra Środowiska do przygotowania ze środków pomocy technicznej do Funduszu Spójności,

· konieczność przygotowania dokumentacji wniosku do Funduszu Spójności o dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia obejmującej wniosek do Funduszu Spójności, Studium Wykonalności, Raporty o Oddziaływaniu Przedsięwzięcia na środowisko oraz dokumentację przetargową na wybór Inżyniera Kontraktu oraz promocję projektu; przy czym w celu przygotowania dokumentacji zawarta zostanie umowa o wykonanie dokumentacji pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a wykonawcą wybranym w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

· zasady finansowania wykonania dokumentacji w ramach pomocy technicznej Funduszu Spójności (projekty nr 2000PL16/PPA003 i 2002PL16PPA013), przewidujące dofinansowanie w wysokości 75% kosztów ze środków Funduszu Spójności oraz w wysokości 25% kosztów ze środków własnych Gminy Czechowice-Dziedzice, powiększonych o podatek od towarów i usług (VAT), o ile będzie on prawnie należny),

· W § 1. Zawrzeć, pomiędzy Gminą Czechowice-Dziedzice a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, zwanym dalej NFOŚiGW, Porozumienie o współfinansowaniu przygotowania przedsięwzięcia, na podstawie którego Gmina Czechowice-Dziedzice zobowiąże się do sfinansowania 25% kosztów przygotowania dokumentacji ze środków własnych, w wysokości nie większej niż równowartość w złotych kwoty 31500 euro, wg kursu wskazanego w umowie pomiędzy NFOŚiGW a wykonawcą, powiększona o podatek od towarów i usług, o ile będzie on prawnie należny.
2. Przyjąć dotację z NFOŚiGW na dofinansowanie wykonania dokumentacji, w wysokości do 50% środków własnych Gminy Czechowice-Dziedzice, o których mowa w punkcie 1. Maksymalna kwota dotacji, powiększona o kwotę podatku od towarów i usług, o ile będzie on prawnie należny, zostanie określona po zawarciu przez NFOŚiGW umowy z wykonawcą.
§2 1. Upoważnia się Burmistrza Czechowic-Dziedzic do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie na rzecz NFOŚiGW zapłaty przez gminę jej udziału w finansowaniu wykonania dokumentacji, do kwoty ustalonej w umowie z wykonawcą, co będzie stanowiło kwotę nie większą niż równowartość w złotych kwoty 31 500 euro (słownie trzydzieści jeden tysięcy pięćset euro) wg kursu wskazanego w umowie pomiędzy NFOŚiGW a wykonawcą oraz do zapłaty podatku od towarów i usług (VAT) od tej kwoty, jeżeli obowiązek zapłaty podatku będzie wynikać z obowiązujących przepisów.

2. Realizacja zabezpieczenia następować będzie z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej.

W §3 wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic, którego upoważnia się do:

1. zawarcia z NFOŚiGW Porozumienia o współfinansowaniu przygotowania przedsięwzięcia,

2. zawarcia z NFOŚiGW umowy dotacji.
Opinie komisji stałych:

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła projekt uchwały w sprawie współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła projekt uchwały w sprawie współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

( za-4, przy 4 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła projekt uchwały w sprawie współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki 
Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
( za-5, przy 5 głosujących).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
( za-7, przy 7 głosujących).

Dyskusja:
Radny Fryderyk Czader- kiedy będzie opracowany projekt?
Stanisław Czyż- są starania, aby wniosek został zakwalifikowany do budżetu unijnego 2007-2013. Musi być opracowane końcowe studium wykonalności, jeśli prace będą kontynuowane, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby do końca I kwartału 2007r.  cały zakres  prac zrealizować.  Od tego jak NFOŚiGW przeprowadzi przetarg  na wykonawstwo i projekt  zależy cały przebieg zadania. Poinformował, iż nastąpiły zmiany kadrowe w Funduszu Spójności- zmienił się szef. Na projekt  będą środki z budżetu unijnego 2007-2013, natomiast obecnie dotacja dotyczy pomocy technicznej. 
Marek Dopierała- przypomniał, iż Z-ca Burmistrza mówił wcześniej, że żadnych środków unijnych nie można pozyskać  na „Apollo”, a teraz okazuje się że można.
Stanisław Czyż- wcześniej była mowa, że będą środki na kanalizację na podstawie  pisma z Funduszu Spójności, że będą finansowane projekty związane z kanalizacją.  Zdecydowano się więc na opracowanie studium wykonalności.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 17 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-0 , przy 17  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/515/06 w sprawie współfinansowania  przygotowania przedsięwzięcia pn.” Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminie Czechowice-Dziedzice” wskazanego przez Ministra Środowiska do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz przyjęcia dotacji  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Ad.V.6. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2006- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek poinformowała:
§  1. Dokonuje się zmian pomiędzy działami po stronie wydatków:

Zmniejsza się:
-  o kwotę
226 800 zł

Zwiększa się:
-  o kwotę
226 800 zł

§  2. Dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami po stronie wydatków.
§  3. Dokonuje się przeniesień w ramach rozdziału po stronie wydatków.
§  4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6a do uchwały budżetowej Nr XLII/458/06 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 13 marca 2006r. – „Wieloletnie Plany Inwestycyjne Gminy  Czechowice-Dziedzice”

w zadaniu inwestycyjnym pn.:

„Przebudowa dachu i elewacji kina „Świt” 

 od strony ul.Niepodległości”

Zmienia się wydatki majątkowe planowane w 2007r. z kwoty 320 000 zł na kwotę 350 000 zł

w zadaniu inwestycyjnym pn.:

„Rozbudowa i modernizacja budynku Ośrodka

 Dziennego Pobytu przy ul.A.Mickiewicza w

Czechowicach-Dziedzicach”

1. Zmienia się wydatki majątkowe planowane w 2006r. z kwoty 1 169 250 zł na kwotę 949 250 zł

2. Zmienia się wydatki majątkowe planowane w 2007r. z kwoty 2 200 000 zł na kwotę 2 420 000 zł

w zadaniu inwestycyjnym pn.:

„Budowa basenu krytego wolnostojącego 

o wym. 25,0 m x 12,5 m na terenie MOSiR 

w Czechowicach-Dziedzicach”

Zmienia się wydatki majątkowe planowane w 2007r. z kwoty 7 400 000 zł na kwotę 7 900 000 zł.
Opinie komisji stałych:

Komisja  Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok z wnioskiem o  wprowadzenie do budżetu na 2006r. zadania  inwestycyjnego– wykonanie drogi-łącznika ul.Przebiśniegów  z placem zabawowym oraz odwodnienie terenu - kwota 25.000 zł. Jako źródło pokrycia Komisja wskazała zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym „rozbudowa Domu Dziennego Pobytu” o 25.000 zł w 2006r.  (za- 3, wstrzymało się-2, przy 5 głosujących).

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2006. ( za-4, wstrzymał się-1, przy 5 głosujących).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. ( za-4, przy 4 głosujących).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok z wnioskiem o  wprowadzenie do budżetu na 2006r. nowego zadania inwestycyjnego – wykonanie drogi-łącznika ul.Przebiśniegów  z placem zabawowym oraz odwodnienie terenu - kwota 25.000 zł. Jako źródło pokrycia Komisja wskazała zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym „rozbudowa Domu Dziennego Pobytu” o 25.000 zł w 2006r.  (za- 3, wstrzymało się-2, przy 5 głosujących).

Po ponownej analizie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. Komisja Rozwoju i Rolnictwa wnioskuje o wprowadzenie w kolejnych  zmianach w budżecie Gminy na rok 2006  zwiększenie środków finansowych w rozdziale 92195 Pozostała działalność – zakup budynku ZZK przy ul. M. Konopnickiej o kwotę 80.000 zł. Zwiększenie nakładów umożliwi zakup nieruchomości za kwotę 300.000 zł, pokrycie kosztów notarialnych oraz wykonanie operatu szacunkowego nabywanej nieruchomości przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego. Ponadto  Komisja wnioskuje o zlecenie wykonania ekspertyzy technicznej budynku oraz koncepcji funkcjonalno-użytkowej obiektu z przeznaczeniem na siedzibę Straży Miejskiej i Izby Regionalnej.
     Źródłem  pokrycia proponowanego wydatku są środki finansowe w rozdziale     

     75416 Straż Miejska – wydatki bieżące, przeznaczone na zwiększenie etatów   

     w Straży Miejskiej ( za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2 ).

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek poinformowała o autopoprawkach II Burmistrza   do pierwotnej  wersji projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie na 2006r.

Marek Dopierała- autopoprawki powinny być przedstawione na Komisji Budżetu i Finansów , o czym wielokrotnie już mówiono na sesji, gdy  były tego typu sprawy. Jeśli Burmistrz chce, aby autopoprawki II były głosowane na sesji, to mogą to zgłosić radni,  Rada Miejska może się do tego odnieść. Było dostatecznie dość czasu, aby przedstawić radnym wspomniane autopoprawki dotyczące zmian w budżecie gminy na 2006r.

Burmistrz Jan Berger- czy zgłoszone autopoprawki II będą przyjęte czy nie to zależy od decyzji  Rady Miejskiej.

Marek Dopierała- nie przewiduje wprowadzenia do porządku sesji  innych spraw, prócz przyjętych na początku sesji. W Statucie Gminy jest zapis zabezpieczający termin przekazania radnym materiałów na sesję.

Radny Bogusław Kopeć- radni będą dyskutować na sesji, ale przedstawienie autopoprawek przez Burmistrza byłoby w dobrym tonie. Takie postępowanie jak proponuje prowadzący sesję nikomu nie służy. W okresie między złożeniem materiałów a sesją wiele może się zdarzyć istotnego dla gminy. Trzeba zabezpieczyć na to środki finansowe i dokonać koniecznych zmian w budżecie. Sugestia, aby Przewodniczący RM przyjął  propozycje zmian w budżecie, które chce przedstawić Burmistrz.

Marek Dopierała- musi być konsekwencja w działaniu, nie można  bez ograniczenia  doprowadzać do takiej sytuacji, jaka ma w tej chwili miejsce.

Radny Fryderyk Czader- w dobrym tonie byłoby, aby przedstawić autopoprawki  na Komisji Budżetu i Finansów w dniu  31.08.br., co sugerował na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Rolnictwa 30.08. Z-cy burmistrza St.Czyżowi.  Niestety tak się nie stało.
Można w trybie pilnym zwołać kolejną sesję, po przeanalizowaniu autopoprawek przez Komisję Budżetu i Finansów.

Marek Dopierała – Rada Miejska decyduje o finansach gminy. Jest Statut Gminy , który Rada Miejska przyjęła i który trzeba przestrzegać. Sprawy finansowe powinny być przedkładane Radzie Miejskiej na 14 dni przez posiedzeniem Rady, aby radni mogli się do tego odnieść. Radni mogą indywidualnie zgłaszać sprawy, które zawarte są w autopoprawkach Burmistrza.

Radny Bogusław Kopeć- wniosek formalny  o wprowadzenie autopoprawek  II , aby Rada Miejska zapoznała się ze zgłoszonymi przez Burmistrza autopoprawkami.

Marek Dopierała-czy ma rozumieć, iż radny wnioskuje o zmianę porządku posiedzenia Rady? Zwrócił się do radcy prawnego o opinię w tej sprawie.

Radca prawny UM Krystyna Łaciok- nie jest to zmiana porządku sesji, lecz toczy się debata nad zmianami w budżecie. Jest sprawa, że w statucie jest zapis o przedkładaniu na 14 dni przed sesją materiałów dotyczących spraw finansowych radnym. Ale w Statucie Gminy jest też zapis, który stanowi, iż w szczególnych przypadkach można dostarczyć materiały w terminie krótszym niż wcześniej była mowa- pkt 6 § 11 Regulaminu Rady Miejskiej.

Jeśli jest zgłoszony wniosek radnego, aby Rada Miejska wypowiedziała się, czy debatować nad autopoprawkami czy też nie, to trzeba go przegłosować.

Marek Dopierała- radny B.Kopeć zwrócił się o rozszerzenie porządku sesji o autopoprawki, które przygotował Burmistrz. Radni mają wyrazić decyzję, czy chcą je wysłuchać, czy nie? Prosi o jasną i czytelną opinię prawną na ten temat.

Radca prawny-  wniosek radnego B.Kopcia dotyczy, czy Rada Miejska mimo, że przyjęła porządek sesji, w ogóle chce wysłuchać autopoprawek. Przewodniczący RM przeprowadził głosowanie wniosku radnego Bogusława Kopcia : za- 9, przeciw-6, wstrzymało się-2, przy 17 głosujących. 
Wniosek przeszedł.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek przedstawiła autopoprawki II Burmistrza do zmian w budżecie gminy na 2006r. – materiały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie wniosku Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Rozwoju i Rolnictwa  o

· wprowadzenie do budżetu na 2006r. nowego zadania inwestycyjnego – wykonanie drogi-łącznika ul.Przebiśniegów  z placem zabawowym oraz odwodnienie terenu - kwota 25.000 zł. Jako źródło pokrycia Komisja wskazała zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym „rozbudowa Domu Dziennego Pobytu” o 25.000 zł w 2006r. : za-13, przeciw-0, wstrzymało się-4, przy 17 glosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek o  wprowadzenie do budżetu na 2006r. nowego zadania inwestycyjnego –budowa łącznika terenu sportowo-zabawowego z  ul. Przebiśniegów oraz wykonanie odwodnienia  - kwota 25.000 zł. Jako źródło pokrycia Komisja wskazała zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym „rozbudowa Domu Dziennego Pobytu” o 25.000 zł w 2006r.  
Przewodniczący RM Marek Dopierała  przeprowadził głosowanie wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa wnioskuje o wprowadzenie w kolejnych  zmianach w budżecie Gminy na rok 2006  zwiększenia środków finansowych w rozdziale 92195 Pozostała działalność – zakup budynku ZZK przy ul. M. Konopnickiej o kwotę 80.000 zł. Zwiększenie nakładów umożliwi zakup nieruchomości za kwotę 300.000 zł, pokrycie kosztów notarialnych oraz wykonanie operatu szacunkowego nabywanej nieruchomości przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego. Ponadto  Komisja wnioskuje o zlecenie wykonania ekspertyzy technicznej budynku oraz koncepcji funkcjonalno-użytkowej obiektu z przeznaczeniem na siedzibę Straży Miejskiej i Izby Regionalnej.
     Źródłem  pokrycia proponowanego wydatku są środki finansowe w rozdziale     

     75416 Straż Miejska – wydatki bieżące, przeznaczone na zwiększenie etatów   

     w Straży Miejskiej: za  – 13, przeciw – 2, wstrzymujących się – 3, przy 18 glosujących .Wniosek przeszedł.
Rada Miejska przyjęła wniosek wnioskuje o wprowadzenie w zmianach w budżecie Gminy na rok 2006  zwiększenia środków finansowych w rozdziale 92195 Pozostała działalność – zakup budynku ZZK przy ul. M. Konopnickiej o kwotę 80.000 zł. Zwiększenie nakładów umożliwi zakup nieruchomości za kwotę 300.000 zł, pokrycie kosztów notarialnych oraz wykonanie operatu szacunkowego nabywanej nieruchomości przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego. Ponadto  Komisja wnioskuje o zlecenie wykonania ekspertyzy technicznej budynku oraz koncepcji funkcjonalno-użytkowej obiektu z przeznaczeniem na siedzibę Straży Miejskiej i Izby Regionalnej.
     Źródłem  pokrycia proponowanego wydatku są środki finansowe w dziale 754 rozdziale 75416 Straż Miejska – wydatki bieżące, przeznaczone na zwiększenie etatów   w Straży Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, iż komisja ta poparła wniosek Komisja Polityki i w pełni popiera prośbę  Dyrektora ZOZ w Pszczynie o partycypowanie w kosztach zakupu nowoczesnego tomografu komputerowego dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie – Zakładu Radiologii i wnioskuje do Burmistrza o rozważenie możliwości dofinansowania ze strony Gminy Czechowice-Dziedzice kwoty 110.000 zł i ujęcie tej kwoty w najbliższych propozycjach zmian  w budżecie gminy na 2006r. 

Jadwiga Paździora –Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej zaproponowała jako źródło pokrycia ww. wydatku ze środków zaplanowanych w budżecie na rozbudowę Urzędu Miejskiego.
Marek Dopierała przeprowadził głosowanie ww. wniosku: za- 16, przeciw-1, wstrzymało się- 0, przy 17 glosujących. Wniosek przeszedł.
Rada Miejska   zdecydowała o partycypowaniu w kosztach zakupu nowoczesnego tomografu komputerowego dla ZOZ w Pszczynie w wysokości 110.000 zł. Źródło pokrycia ww. wydatku ze środków zaplanowanych w budżecie na rozbudowę Urzędu Miejskiego.

Skarbnik Miasta podała, iż w związku z przegłosowanym ww. wnioskiem musi być podjęta przez Radę Miejską inna uchwała o  przyznaniu dotacji celowej dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie.

Burmistrz Jan Berger zadeklarował, iż projekt wspomnianej uchwały zostanie przygotowany w ciągu sesji i przedstawiony w dalszej jej sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował o wniosku Komisji do Burmistrza o uwzględnienie  w zmianach budżetu na 2006r. w dniu 4.09.2006r. kwoty 15.000 zł na dokończenie budowy sali gimnastycznej przy SP Nr 4. (za-4, przeciw-1, wstrzymał się-1, przy 6 głosujących).

Radny Stanisław Kopeć  poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury i Sportu była na objeździe ww. sali gimnastycznej. Prosi o sprecyzowanie, o jakie roboty chodzi?
Jacek Niedźwiedzki uzasadnił ww. wniosek o przeznaczenia kwoty 15.000 zł na   roboty dodatkowe  przy budowie sali gimnastycznej przy SP Nr 4, wynikłe przy jej odbiorze , tj. na:
-dodatkowe przęsło siatki,

-ogrzewanie rynny sali,

-rozbudowę systemu alarmowego sali,

-odwodnienie placyku przy kotłowni,

-zakup drabiny,

-wykonanie chodnika wzdłuż krótszego boku sali – 20 m.

Uzasadnił powyższe, iż została zakończona inwestycja pn. budowa sali gimnastycznej przy SP Nr 4. W budżecie na 2006r. zaplanowana była na to zadanie inwestycyjne kwota 2.000.000 zł. Przetarg wyszedł na 1.740.000 zł. Robót dodatkowych przy ww. zadaniu było na ok. 20.000 zł. Po komisji odbiorczej pojawiły się drobne rzeczy, które należałoby wykonać, a których wartość szacuje się na 15.000 zł. Korzystając z tego, iż inwestor jest na budowie, konieczne jest wykonanie zaleconych do realizacji spraw jak najszybciej. 

Stanisław Kopeć- podczas objazdu zwracano uwagę  nt. rozszerzenia ogrodzenia, usunięcie gałęzi z rosnącej blisko lipy. Czy to zostało usunięte?
Jacek Niedźwiedzki- wspomniane kwestie zostały wykonane.

Stanisław Czyż zapytał jak to ma być realizowane? Czy będą to wydatki bieżące czy jako inwestycja? Jest podpisany protokół odbioru sali gimnastycznej.

Marek Dopierała-  chodzi o dodatkowe inwestycje, chodzi o zrealizowanie  wymienionych przez radnego Niedźwiedzkiego spraw. Poprosił, aby Z-ca Burmistrza podpowiedział jak to rozwiązać.

Radny Jacek Niedźwiedzki – kwotę 15.000 zł ująć w wydatkach bieżących. Źródło pokrycia wskazał z rozbudowy Urzędu Miejskiego.

Stanisław Kopeć odczytał fragment protokołu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z objazdu placówek oświatowych dot. uwag do realizowanej inwestycji sali gimnastycznej w SP nr 4. Stwierdził, iż zaskoczył go kwestia  dodatkowego ogrzewania rynny. Wyjaśnić to.
Jacek Niedźwiedzki – w projekcie były 2 rozwiązania obwodów ogrzewania. Podczas  realizacji padła  decyzja aby wzmocnić grzanie  zamkniętego obwodu na górze sali.

Radny Jerzy Sosna- uszczegółowić ilość czujników .

Jacek Niedźwiedzki- chodzi o zamontowanie centralki i wzmocnienie o 2 czujniki.

Głosowanie wniosku Komisji Budżetu i Finansów o 15.000 zł na wydatki bieżące – roboty dodatkowe  sali gimnastycznej przy SP Nr 4. Źródło pokrycia z rozbudowy UM.: za- 16, przeciw-1, wstrzymał się-1, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.
Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczenie w wydatkach bieżących  w dziale 801 kwoty 15.000 zł na drobne  roboty powstałe w trakcie budowy sali gimnastycznej przy SP Nr 4 ,tj. na dodatkowe przęsło siatki, ogrzewanie rynny sali, rozbudowę systemu alarmowego sali – centralka i 2 czujniki, odwodnienie placyku przy kotłowni, zakup drabiny, wykonanie chodnika wzdłuż krótszego boku sali – 20 m.
Źródło pokrycia z rozbudowy Urzędu Miejskiego.
Radny Bogusław Kopeć zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 30.000 zł na koncepcję i projekt  rozwiązania wejścia do Sali gimnastycznej w ZSP w Bronowie ( budowa sanitariatów  dla przedszkolaków lub wejścia do sali gimnastycznej . Źródło pokrycia z rozbudowy UM.
Radny B.Kopeć uzasadnił ww. wniosek- po objeździe  sal gimnastycznych przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu   zwróciła uwagę na wolną przestrzeń  nad pomieszczeniami zaplecza budowanej sali gimnastycznej oraz dobudowania sanitariatów dla przedszkolaków  przy łączniku do sali gimnastycznej. Podał, iż po doprojektowaniu łącznika do sali, następuje kolizja  dojścia do sali. Na korytarzu zlokalizowana jest szatnia dla przedszkolaków  i przejście do sanitariatów. Jest sytuacja że takie rozwiązanie jest niedopuszczalne, aby te drogi krzyżowały się. W dniu 10.10.br. planowany jest odbiór sali gimnastycznej. W tej chwili zachodzi konieczność, albo dobudowy sanitariatów  obok łącznika wychodzącego ze szkoły do sali  lub  utworzenie wejścia na salę z korytarza. Odbyło się spotkanie z projektantem  Wg szacunku projektanta koszt  projektu i wykonawstwo  wyniósłby 120.000-130.000 zł.
 Zachodzi potrzeba posiadania środków finansowych na projekt  lub koncepcję – czy będzie zejście z góry do sali, czy dobudowane zostaną  sanitariaty dla przedszkolaków. Aby to zadanie weszło do budżetu 2007r. musi być wykonany w 2006r. projekt. Jeśli tego nie wykona, to nie zostanie  sala gimnastyczna dopuszczona do użytku. Jest to inwestycja nieodzowna. Zabezpieczyć w budżecie 2006r. kwotę 30.000 zł na projekt, rozeznać  co będzie przydatniejsze.
W Urzędzie Miejskim są służby inwestycyjne, które powinny czuwać nad zadaniami, których inwestorem jest UM. Skandalem jest, że fachowe służby urzędu nie zwracają uwagi na projekty typowe, czy one są przydatne, czy nie. Muszą być poszukane osoby odpowiedzialne za powstałą sytuację.

Damian Żelazny-  nad pomieszczeniem socjalnym w ZSP w Bronowie ma być dach. Na jednym ciągu pozostaje kubatura ok. 100m2 nieużyteczna. Wnioskowano, aby zająć się tą kubaturą, aby doprojektować zagospodarowanie pustej, niezagospodarowanej  przestrzeni.

Marek Dopierała- cieszy się  z toczącej się dyskusji, bo  świadczy to o służbach inwestycyjnych w gminie. Nie będzie się szukać osób odpowiedzialnych, bo od tego jest Burmistrz. Jak można było skorzystać z typowego projektu sali gimnastycznej przy tak szczególnym obiekcie oświatowym jak ZSP w Bronowie.
Bogusław Kopeć  po wstępnej informacji powinno się było podjąć pewne kroki w kierunku zmiany  powstałej kolizji komunikacyjnej, po spotkaniu z projektantem z Referatu Inwestycji i Rozwoju – powinno się przewidzieć wejście od korytarza do sali gimnastycznej. Jeśli  Rada Miejska nie zabezpieczy środków finansowych w 2006r. na projekt, powstanie duży problem. Natomiast rozliczenie winnych zaistniałej sytuacji należy do Burmistrza, co należy zrobić, kogo pociągnąć do odpowiedzialności.
Radny Stanisław Kopeć zwrócił uwagę, iż temat trzeba rozeznać, dziś nie wiadomo, czy potrzeba  20.000 czy 30.000 zł.  Sugestia, aby odłożyć ten wniosek do następnej sesji i rozeznać temat.
Przewodniczący RM M. Dopierała przeprowadził głosowanie wniosku radnego Bogusława Kopcia: za-10, przeciw-0, wstrzymało się-7, przy 17 głosujących.

Wniosek przeszedł.

Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczenie kwoty 30.000 zł na  wykonanie projektu rozbudowy sali gimnastycznej w ZSP w Bronowie o zaplecze socjalne ( budowa sanitariatów  dla przedszkolaków lub wejścia do sali gimnastycznej) . Źródło pokrycia z rozbudowy UM.

Radny Stanisław Tyc zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 29.000 zł na  odwodnienie ul.Stadionowej i Maciejowickiej w Zabrzegu ( przykrycie rowu ok. 20 mb wzdłuż stadionu). Sporządzono kosztorys, który opiewa  na ww. kwotę.
Na stadionie w Zabrzegu wykonano nowe ogrodzenie, trzeba je zabezpieczyć.

Źródło pokrycia z rozbudowy UM.

Burmistrz Jan Berger- nie jest przeciw przykryciu rowu, popiera wniosek ze względu na ochronę ogrodzenia. Dodał, iż przyszło pismo, wszyscy właściciele posesji przy ww. ulicach, którzy  zanieczyszczają rów przydrożny  otrzymają mandaty, jak przejdzie kontrola  Straży Miejskiej.
Bogusław Kopeć zauważył, iż na  ogrodzenie trzeba  mieć projekt, czy takowy projekt był sporządzony w przypadku ogrodzenia w Zabrzegu?

Skarbnik Miasta-  to był remont istniejącego ogrodzenia, nie potrzeba było projektu.

Przewodniczący RM M.Dopierała przeprowadził głosowanie wniosku Stanisława Tyca: za- 12,  przeciw-0, wstrzymało się- 5, przy 17 głosujących.
Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczenie kwoty 29.000 zł na odwodnienie ul.Stadionowej i ul.Maciejowickiej w Zabrzegu ( przykrycie rowu wzdłuż nowo wykonanego ogrodzenia dl. 20 m). Źrodło pokrycia środki zarezerwowane w budżecie na rozbudowę Urzędu Miejskiego.
Radny Jerzy Sosna zawnioskował, aby przeznaczyć dodatkowo 200.000 zł na  bieżące utrzymanie  i remonty nawierzchni dróg w gminie. Dróg w bardzo złym stanie na terenie Czechowic-Dziedzic jest bardzo wiele, nie ma też oświetlenia, powinno się też odwodnić te drogi. Chodzi o stworzenie ludziom godnych warunków do normalnego funkcjonowania.
Marek Dopierała- wniosek nie stanowi o konkretnych remontach dróg.

Jerzy Sosna- chodzi o bieżące utrzymanie dróg. 

Marek Dopierała -przeznaczono odpowiednią pulę środków finansowych na remonty dróg w budżecie br. Zapytał, jak zrealizowana została dotacja dla powiatu na remonty dróg powiatowych na terenie gminy? Jest sprawa  związana z wykonaniem budżetu 2006r. Remonty dróg nie są realizowane, a radny wnioskuje o dodatkowe środki finansowe. Jak zostały zrealizowane dotychczas przeznaczone środki na inwestycje i remonty?

Burmistrz Jan Berger- nie mówimy na tą chwilę o inwestycjach, lecz o remontach bieżących dróg. przetargi na remonty bieżące dróg są przeprowadzone. Sprawa dotyczy drobnych spraw jak łatanie dziur, itp.

Marek Dopierała- wyspecyfikować dla radnych konieczne remonty dróg w gminie.  Na tą chwilę mówi się ogólnie o temacie, brak konkretów.

Rada Miejska decyduje o pieniądzach publicznych, powinno być wyspecyfikowane o jakie remonty dróg chodzi.
Burmistrz Jan Berger-  od początku kadencji Rady była mowa o zbyt niskiej kwocie na remonty bieżące dróg w gminie.

Radny Andrzej Kobiela- do Rady Miejskiej i Burmistrza trafiły pisma mieszkańców o remonty konkretnych dróg. należy zebrać te pisma i zrobić zestawienie.

Radny Fryderyk Czader-  wniosek, aby Burmistrz określił o jakie remonty ulic chodzi i jakiej wielkości środki na poszczególne remonty dróg. Przy przekazywaniu radnym projektu budżetu gminy na 2006r. były podane konkretne remonty dróg.

Marek Dopierała- nie może być sytuacji incognito, musi być jasno określone o jakie remonty ulic chodzi.

Skarbnik Miasta- w projekcie budżetu były podane szczegółowo tylko remonty kapitalne dróg, a nie remonty bieżące.
Marek Dopierała- jeśli Burmistrz wnosi o  potrzebne środki finansowe na remonty bieżące, to muszą być podane z nazwy  konkretne remonty.

Radny Fryderyk Czader zapytał, czy te drogi, które remontujemy mają uregulowany stan prawny. Wiele dróg w gminie nie ma uregulowanych spraw własnościowych, np.ul.Spokojna – położono asfalt, a wiadomo, że na części drogi niema uregulowanego stanu prawnego.

Stanisław Czyż- na ul.Spokojnej  położono nawierzchnię z grezu. Wyjaśnił, iż jest to droga gminy, bo z mocy prawa   nieruchomości, których stan prawny  nie został uregulowany do końca 2005r.   stały się własnością gminy.  Jest  Uchwała  Wojewódzkiej Rady Narodowej , która określa kategorie dróg z 1998r. Dodał, iż jest mnóstwo ulic, gdzie były przeprowadzone przetargi na remonty kapitalne, lecz z uwagi na brak środków finansowych nie doszły do skutku. To należy załatwić, dodając na te ulice środków, aby można rozstrzygnąć przetargi i realizować remonty.
Radny Fryderyk Czader- na ostatnim posiedzeniu Komisji Rozwoju i Rolnictwa nie było mowy o przetargach.  Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż mówił jedynie, że brak poszczególnych kwot.
Radny Jerzy Sosna  zwrócił się o przegłosowanie wniosku o zwiększenie o 200.000 zł kwoty na remonty bieżące dróg w gminie i cząstkowe remonty oraz remonty nawierzchni. Źródło pokrycia  z rozbudowy Ośrodka Dziennego Pobytu.

Marek Dopierała- przeznaczyć 250.000 zł na remonty bieżące dróg, bo ich stan w gminie jest fatalny, lecz z wyszczególnieniem  ulic do remontu.

Radny Zbigniew Maśka -przysłuchując się dyskusji na sesji ma wrażenie, że doprowadza się do granic obłędu. Istnieje gospodarz w gminie, który  chce wykonywać powierzone mu zadania i trzeba dostarczyć mu oręża do wykonywania tych obowiązków.

Marek Dopierała-   gdyby tak było to by nie było tej sytuacji jak ma miejsce.

Podał przykład remontu ul.Barlickiego, który ciągnie się od 3 lat. Dlatego poprosił, aby  nie mówić o orężu.

Głosowanie wniosku radnego Jerzego Sosny: za- 12, przeciw-4, wstrzymało się-3, przy 19 głosujących.

Rada Miejska przyjęła wniosek o zwiększeniu o 200.000 zł kwoty na remonty bieżące dróg oraz cząstkowe remonty i remonty nawierzchni na terenie gminy. Źródło pokrycia środki zaplanowane na rozbudowę Ośrodka Dziennego Pobytu.

Radny Stanisław Tyc zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 50.000 zł na wykonanie oświetlenia w ul.Spacerowej w Zabrzegu. Źródło pokrycia ze środków  z rozbudowy Urzędu Miejskiego.
Głosowanie ww. wniosku: za- 5, przeciw-7. Wniosek upadł.

Radny Damian Żelazny zgłosił wniosek w imieniu mieszkańców ul.Równej o przeznaczenie środków  finansowych na nową nakładkę asfaltową w ul.Równej w Renardowicach. Propozycja, aby na ww. zadanie przeznaczyć 56.000 zł.

Skarbnik Miasta zapytała radnego Żelaznego, czy jest uregulowany stan prawny ul.Równej?

Marek Dopierała zaproponował, aby remont nawierzchni ul.Równej sfinansować ze środków przegłosowanych na sesji z kwoty 200.000 zł na remonty bieżące dróg.

Radca prawny UM Krystyna Łaciok wyraziła zdziwienie toczącemu się przebiegowi sesji i zgłaszanym przez poszczególnych radnych wniosków o zmiany w budżecie gminy.

Radny Damian Żelazny wycofał swój wniosek  o przeznaczenie 56.000 zł na nową nawierzchnię w ul.Równej. Zwróci się do Burmistrza o ujęcie tego tematu w ramach kwoty przyznanej dodatkowo na remonty bieżące dróg.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek omówiła autopoprawki II do zmian w budżecie na 2006r. – materiały w załączeniu do protokołu z sesji.

Proponowane zmiany dotyczą zmian w dochodach i wydatkach, natomiast deficyt  bez zmian.

Dyskusja nad autopoprawkami II. 

Marek Dopierała zapytał o sprawę zmniejszenia pieniędzy na płace w oświacie, wyjaśnić tę kwestię.

Skarbnik, Miasta- były zaplanowane odprawy dla nauczycieli, są to oszczędności , nikomu nie obcięto pensji.

Stanisław Kopeć do tej pory obowiązywała ustawa o przejściu na emerytury nauczycieli do 2006r. na korzystnych warunkach. Przedłużono to  o rok. Wielu nauczycieli zrezygnowało z przejścia na emeryturę w 2006r. bo mają  czas na decyzję do 2007r.

Bogusław Kopeć  zwrócił uwagę na to, iż przy analizie projektu budżetu na 2006r. Komisja Budżetu i Finansów  uzgodniła z Dyrektorem ZOPO, iż jeśli nie zostaną wykorzystanie pieniądze na odprawy dla nauczycieli, to zostaną one przeznaczone na wymianę okien w szkołach.

Stanisław Kopeć podał, iż te środki finansowe w autopoprawkach II zmian w oświacie  przeznacza się na remont okien.
Radny Fryderyk Czader  do § 6 remont chodnika w ul.Mazańcowickiej 170.000 zł. Zwrócił uwagę, iż powiat nie przedłożył  rozliczenia przekazanej dotacji na remonty dróg .  Nie ma rozliczenia przetargu ul.Mazańcowickiej. Jest to droga starostwa, byłoby to  w zadaniu, które robi firma, która wygrała przetarg.  Na Komisji Rozwoju i Rolnictwa był członek Zarządu Powiatu Stanisław Pięta, który informował, iż z przetargu ww. ulicy pozostały środki.
Burmistrz Jan Berger- - nie wie o kwocie z przetargu, nie potrafi takiej informacji udzielić. Nie ma takiej wiedzy, czy zostało i ile pieniędzy po przetargu ul.Mazańcowickiej. Rozmowy ze starostwem w sprawach remontów dróg prowadzi Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż- jeśli chodzi o przetargi na drogach powiatowych w gminie, dopiero po przetargu i wykonaniu zadania  wiadomo będzie, czy i ile zostało środków finansowych. Generalnie   powiat nie będzie realizował chodników przy remontach dróg.

Jeśli wykonawca będzie robił nakładkę asfaltową, przy okazji podniesie krawężniki. Rozliczenie zadań, na które są przekazane środki finansowe z gminy trzeba dokonać.

Marek Dopierała przeprowadził głosowanie autopoprawek II Burmistrza całościowo: za- 15, przeciw-0, wstrzymało się-2, przy 17 głosujących.

Rada Miejska przyjęła propozycje zmian do budżetu gminy na 2006r. zawarte w autopoprawkach II.

Marek Dopierała poinformował, iż Stowarzyszenie „Gwarek” zwróciło się o pomoc finansową dla tego klubu, z uwagi na jego tragiczną sytuację finansową. Nie udało się przekazać pieniędzy na sport kwalifikowany, tak jak radni zaproponowali w uchwale budżetowej na 2006r. Na poprzedniej sesji wnioskował o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  sportu kwalifikowanego, nie przyjęto tego, bo wg uzyskanej informacji z RIO  tego typu uchwały z innych gmin  zostały  zakwestionowane i uchylone. Nie pomogło odwołanie się klubów sportowych do WSA, gdyż są ten podtrzymał uchwały RIO. Środki ze sportu kwalifikowanego można przeznaczyć na stypendia Ze swej strony proponował wcześniej  przeznaczyć środki  na szkolenie zawodników , niestety nie udało się tego załatwić, z uwagi na sprawy formalno-prawne. Zwrócił się do RP i Skarbnika, aby rozważyć inne rozwiązanie udzielenia pomocy dla „Gwarka”. Zapytał, czy można byłoby zakupić sprzęt dla MKS sekcji kajakarstwa na MOSiR i przekazać w użyczenie kajaki. Stowarzyszenie „Gwarek” zaproponowało zakup kajaków lub sfinansowanie c.o. w obiekcie stowarzyszenia.
Radca prawny Krystyna Łaciok- nie można sfinansować remontu budynku, który nie stanowi własności gminy. Jeśli chodzi o finansowanie sportu to są tutaj wątpliwości, trzeba to przeanalizować pod względem prawnym.

Marek Dopierała zaproponował wniosek o przeznaczenie kwoty 30.000 zł  na rzecz sekcji kajakarstwa  MKS na MOSiR z przeznaczeniem na zakup kajaków i wioseł. Źródło pokrycia z rozbudowy Urzędu Miejskiego.

Radny Jerzy Sosna- powinno się rozwiązać kompleksowo sprawy sportu w gminie.

Marek  Dopierała- generalnie na sport  przeznacza się w gminie za mało pieniędzy. Prowizja z inkasa opłaty targowej nie jest w stanie  pokryć wszystkich potrzeb klubów sportowych w gminie. Mamy 5 klubów sportowych, które należałoby wesprzeć finansowo. Wszystkie kluby powinny dostać środki finansowe na działalność.
Głosowanie wniosku Maraka Dopierały: za- 16, przeciw-1, wstrzymał się-1, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczenie kwoty 30.000 zł na zakup kajaków i wioseł dla sekcji kajakarskiej MKS przy MOSiR. Źródło pokrycia z rozbudowy Urzędu Miejskiego.

Radny Jerzy Sosna zgłosił wniosek o przeznaczenie 15.000 zł na zakup kosiarki samojezdnej dla Zespołu Szkół w Ligocie . Źródło pokrycia ze środków  na rozbudowę UM.

Głosowanie ww. wniosku: za- 13, przeciw-4, wstrzymał się-1, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczeniu kwoty 15.000 zł na zakup kosiarki samojezdnej do Zespołu Szkół w Ligocie. Źródło pokrycia –środki z rozbudowy Urzędu Miejskiego.

Radny Damian Żelazny zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 11.000 zł na projekt boiska przy SP Nr 3. Źródło pokrycia z rozbudowy UM.

Głosowanie ww. wniosku: za- 10, przeciw-0, wstrzymało się-4, przy 14 glosujących. Wniosek przeszedł.

Rada Miejska przyjęła wniosek o przeznaczeniu kwoty 11.000 zł na projekt budowy boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach. Źródło pokrycia z rozbudowy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2006r. z wprowadzonymi zmianami przegłosowanymi przez radnych  i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 14 , przeciw-2 ,  wstrzymało się-2 , przy 18  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/516/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2006.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała zgłosił wniosek o poszerzenie porządku sesji o projekt uchwały zm. uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. W projekcie tej uchwały proponuje  się powrót do równego podziału prowizji z opłaty targowej dla 2-ch klubów sportowych po 6 m-cy dla każdego  klubu.
Głosowanie wniosku o poszerzenie porządku sesji o ww. pkt: za-18, przy 18 glosujących. Wniosek przeszedł.
Stanisław Kopeć- odnośnie podziału środków z prowizji inkasa opłaty targowej. Obawia się że MRKS Czechowice ma ustalony budżet na rok bieżący wg obowiązującej uchwały Rady Miejskiej. Może być problem ekonomiczny dla tego klubu, a ponadto nowy projekt uchwały jaki przedstawił Przewodniczący RM nie rozwiązuje problemu sportu w gminie.

Marek Dopierała- jest poważny problem finansowania sportu w mieście. Obecny podział środków z opłaty targowej podjęto na wniosek RKS Walcownia w 2004r., bo klub ten był na marginesie ekonomicznym. Uchwala z października 2004r. miała mieć charakter tymczasowy, a minęły 2 lata, nie zmieniono tego. Wnioskuje więc o powrót do pierwotnej wersji ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru z czerwca 2004r.

Bogusław Kopeć- zaproponował ująć do podziału prowizji z inkasa opłaty targowej klubu sportowego LKS Centrum w Ligocie. Klub ten nie ma pieniędzy, aby prawidłowo funkcjonować. Klub zaprzestał działalność od 2-ch miesięcy, z powodu problemów finansowych.

Skarbnik Miasta podała, iż nowa wersja uchwały jaką proponuje Przewodniczący RM weszłaby w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego. Można przyjąć, że  uchwała wejdzie w życie z mocą obowiązującą od 01.01.2007r.

Radny Dariusz Dudek –wrócić do meritum sprawy.

Marek Dopierała- jest zdecydowany wycofać wniosek  dot. zm. uchwały  w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

Wycofał wniosek.

 Ad.V.7.
Rozpatrzenie skargi Pana Mirosława Wątroby na Burmistrza Czechowic-Dziedzic- inicjatywa uchwałodawcza Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Maśka poinformował, że  Komisja dokonała analizy ww. skargi i przedstawiła swoje stanowisko .
Komisja Rewizyjna rozpoznawała skargę w zakresie, do której jest powołana, tj. odnośnie terminowości udzielanych odpowiedzi na  wnioski zawarte w protokołach z zebrań ogólnych mieszkańców, uznając za zasadne zarzuty dotyczące braku odpowiedzi  ze strony Burmistrza na zgłoszone wnioski mieszkańców pkt 1.

Komisja  Rewizyjna widzi pewne błędy dotyczące  zastrzeżeń pod adresem PKM i uznaje za zasadne za zasadne zarzuty pod adresem PKM- dotyczące:  pkt 5. c) Rozkład  jazdy na stronie internetowej PKM ;
pkt 5.Ad.d)  Wydłużenie linii nr 5 do dworca PKS w Bielsku-Białej i dublowanie nr  z linią MZK Bielsko-Biała ( nr 5).
Pozostałe  zarzuty zawarte w skardze nie jest w gestii komisji.
Niemniej uznaje się, że stwierdzenia zawarte w skardze pana Mirosława Wątroby powinny zostać wykorzystane przez Burmistrza dla bezpośredniego kierowania Urzędem Miejskim. Głosowanie opinii Komisji Rewizyjnej do skargi Pana Mirosława Wątroby: za-4, wstrzymał się-1, przy 5 głosujących.

Przewodniczący RM Marek Dopierała zapytał Burmistrza, co ma zamiar zrobić z wnioskami Komisji Rewizyjnej?

Burmistrz Jan Berger -uwagi Pana M. Wątroby zostaną wnikliwie przeanalizowane. Jeśli będą słuszne to będzie wprowadzał je w życie. Odpowiedzi na wnioski zawarte w protokołach z zebrań ogólnych mieszkańców będą udzielane, o ile takowy protokół do niego trafi. Odpowiedzi zostaną udzielone na ręce Przewodniczącego Zarządu Osiedla. Zauważył, iż większość wniosków z zebrań mieszkańców dotyczy Rady Miejskiej, bo ona  decyduje o podziale środków finansowych w gminie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 12 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-4 , przy 16  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/517/06 w sprawie rozpatrzenie skargi Pana Mirosława Wątroby na Burmistrza Czechowic-Dziedzic – uznano skargę za zasadną  w części wskazanej przez Komisję Rewizyjną w uzasadnieniu do uchwały, będącego integralną  jej częścią.
Ad.V.8)
Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Czechowice-Dziedzice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla przeprowadzania wyborów do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach- inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący RM Marek Dopierała  poinformował, iż zdecydował przygotować przy pomocy radcy prawnego i Sekretarza Miasta  projekt uchwały jw. Wyjaśnił, co następuje:
Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (kilkakrotnie znowelizowana) podaje zasady tworzenia stałych okręgów wyborczych w wyborach samorządowych. Najważniejsza z nich zapisana jest w art. 92 ust. 2 i mówi, że przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

Kolejne zasady to:

· art. 90 ust. 2: „Dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 20 000 mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych.”,

· art. 89 ust. 2: „W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest sołectwo. Łączenie sołectw w celu utworzenia okręgu wielomandatowego jest możliwe, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.”,

· art. 89 ust. 4: „W miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze (dzielnice, osiedla).”.
Szczegółowe instrukcje techniczno-organizacyjne dot. postępowania przy tworzenia okręgów wyborczych zawarte są w szeregu wytycznych i wyjaśnień Państwowej Komisji Wyborczej.

Wojewoda Śląski zarządzeniem nr 187/2006 z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin województwa śląskiego na okres kadencji 2006-2010 ustalił dla Czechowic-Dziedzic liczbę wybieranych radnych w ilości 21. Z kolei postanowieniem nr 8/2006 z dnia 11 sierpnia 2006 r. Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej wezwał Radę Miejską do podjęcia uchwały w sprawie podziału gminy Czechowice-Dziedzice na okręgi wyborcze, ponieważ wobec zmniejszenia się ilości mieszkańców, dotychczasowy podział nie odpowiada przepisom ustawy i cyt. zarządzenia Wojewody (z wyliczenia powstają 22 mandaty). Liczba mieszkańców miasta i gminy w dniu 31.12.2001 r. wynosiła łącznie 43 260, a do obecnych wyliczeń należy przyjąć stan na 31.12.2005 r. – 42 987 osób. Tak więc jednolita norma przedstawicielstwa na 1 mandat wynosi obecnie 2047 osób. Biorąc pod uwagę wszystkie wymienione wyżej elementy i uwarunkowania proponuję utrzymanie trzech okręgów wyborczych, ale ze zmianą granic dotychczasowych okręgów nr 2 i 3, co w konsekwencji zmienia ilość mandatów dla tych okręgów: 

· okręg nr 1 w dotychczasowych granicach obejmujący północną część miasta, w którym w dniu 31.12.2005 r. zamieszkiwało 15 495 osób, co po przeliczeniu daje 7,56 mandatu – po zaokrągleniu do pełnych mandatów (8), wybieranych byłoby 8 radnych,
· okręg nr 2 w nowych granicach obejmujący centrum miasta oraz Osiedla: „Tomaszówka” i „Południe”, w którym w dniu 31.12.2005 r. zamieszkiwało 16 517 osób, co po przeliczeniu daje 8,07 mandatu – po zaokrągleniu do pełnych mandatów (8), byłoby wybieranych 8 radnych,
· okręg wyborczy nr 3 w nowych granicach obejmujący Osiedle „Czechowice-Górne” i wszystkie sołectwa, w którym w dniu 31.12.2005 r. zamieszkiwało 10 975 osób, co po przeliczeniu daje 5,36 mandatu – po zaokrągleniu do pełnych mandatów (5), byłoby wybieranych 5 radnych.
Opinie komisji stałych:
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego zapoznała się  z projektem ww. uchwały i przyjęła do wiadomości ( jednogłośnie).
Dyskusja
Radny Dariusz Dudek- nic się nie zmienia  w granicach osiedli , nie zmienia się przynależność ulic w obwodach do głosowania.

Radny Andrzej Kobiela- dlaczego  w okręgu nr 3 nie ma 6 mandatów radnych?

Marek Dopierała nie da się tego inaczej podzielić niż proponuje się w projekcie uchwały, bo związane to jest z granicami osiedli wynika to z matematyki. W  każdym okręgu wyborczym  na 1 mandat przypada 2.000 wyborców.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 16 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-3 , przy 19  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/518/06 w sprawie podziału Gminy Czechowice-Dziedzice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla przeprowadzania wyborów do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach.

Ad.V.9)

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części  obszaru gminy Czechowice-Dziedzice  obejmującej tereny położone w sąsiedztwie ulic: Bestwińskiej i Chłodnej- ( Plan 6)-inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.
Kierownik Referatu Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego Dorota Wróbel  poinformowała, iż w związku  z inicjatywą  firmy  VALEO Electric and Electronic Systems Sp. z o.o. dotyczącą planowanej rozbudowy zakładu przy ul. Bestwińskiej 21 w Czechowicach-Dziedzicach (a co za tym idzie planowanym zatrudnieniem ok. 500 nowych pracowników), w celu umożliwienia realizacji w/w przedsięwzięcia, należało dokonać zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach nr XV/132/2003 z dnia 30 września 2003r.

Zmiana planu następuje w tych samych granicach opracowania, w stosunku do obecnie obowiązującego planu. Nadal funkcją wiodącą w obrębie opracowania planu pozostaje funkcja przemysłowa. Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice przeznacza przedmiotowy obszar  pod funkcje związane z produkcją, usługami, handlem.

Czynnikiem decydującym o przystąpieniu do zmiany planu były potrzeby inwestycyjne firmy VALEO związane z budową nowej hali produkcyjnej o pow. ok. 13 700 m2  wraz z infrastrukturą techniczną. W związku z powyższym, konieczna stała się zmiana wskazanego obecnie w planie przebiegu odcinka ulicy Chłodnej przecinającej obszar,  który planuje się przeznaczyć pod budowę hali. Jedynym możliwym do realizacji wariantem- ze względu na istniejące i projektowane zagospodarowanie terenu, stało się wyznaczenie nowego przebiegu drogi w odległości min. 10 m od istniejącej linii kolejowej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, na taką lokalizację drogi względem linii kolejowej, należało uzyskać odstępstwo- w dniu 27.07.2006r. Wojewoda Śląski udzielił zgody na odstępstwo od przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury dla zaproponowanej lokalizacji przebudowy odcinka drogowego. 

Ponadto obszar funkcji przemysłowej w obecnym planie jest niewystarczający dla potrzeb inwestora- tj. nowymi ustaleniami planu należało objąć teren zieleni.

Zgodnie z zapisem art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu

zagospodarowaniu przestrzennym, zmiana planu miejscowego następuje w takim samych trybie, jaki jest przewidziany dla uchwalenia nowego planu. 

Zgodnie z procedurą określoną w w/w ustawie, powiadomiono pisemnie instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu oraz podano do publicznej wiadomości informację, o przystąpieniu do  sporządzania planu i możliwości składania w tej sprawie wniosków. 

Następnie projekt planu przekazano do uzgodnienia przez wymagane organy i instytucje. W okresie od 23.06 do 13.07.2006r. odbyło się publiczne wyłożenie projektu planu, natomiast w dniu 13.07.2006r., zorganizowano publiczną dyskusję nad przyjętymi ustaleniami planu.

W okresie przewidzianym ustawą na składanie uwag do ustaleń planu, wpłynęło  jedno pismo. Zarządzeniem z dnia 02.08.2006r. Burmistrz Czechowic-Dziedzic postanowił o nieuwzględnieniu powyższej uwagi uzasadniając, iż jej treść nie dotyczy bezpośrednio przyjętych w planie miejscowym ustaleń, ale przedstawionej przez przedstawiciela firmy „Valeo EES” koncepcji zagospodarowania terenu, wiążącej się z planami inwestycyjnymi zakładu (plan zagospodarowania mówi jedynie o przeznaczeniu terenu, określając warunki jego zagospodarowania; konkretne zamierzenie inwestycyjne zatwierdzane jest natomiast w drodze wydawania właściwej decyzji administracyjnej).

Podsumowując powyższe- zmiana w/w planu miejscowego umożliwi aktywizację inwestycyjną przedmiotowego obszaru, uporządkuje infrastrukturę techniczną, a także umożliwi przebudowę drogi- ul. Chłodnej koniecznej do obsługi komunikacyjnej zabudowy mieszkaniowej zlokalizowanej na północ od granic planu miejscowego.

Opinie komisji stałych:

Komisja Rozwoju i Rolnictwa wydala pozytywną opinię do ww. projektu uchwały . ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

Dyskusja
Radny Dariusz Dudek- przy ul.Chłodnej istnieje nieczynna komora redukcyjna. Czy ujęta jest w planie jw.?

Z-ca burmistrza Stanisław Czyż- komora redukcyjna jest na jednej z działek gminnych przy ul.Chłodnej. Przekazuje się 4 działki gminne + przebieg drogi ul.Chłodnej. Będą sporządzone operaty szacunkowe dla tych działek, a komora redukcyjna będzie przeniesiona w inne miejsce lub  zostanie zlikwidowana. Komora ta była potrzebna do zestresowania miasta. RPWiK Tychy dokonał redukcji ciśnienia wody, znacznie sytuacja się zmieniła na korzyść. Nie ma problemu z ciśnieniem wody, wybudowana została hydrofornia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała odczytał projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie jej  przyjęcia:

za- 19 , przeciw-0 ,  wstrzymało się-0 , przy 19  głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/519/06 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części  obszaru gminy Czechowice-Dziedzice  obejmującej tereny położone w sąsiedztwie ulic: Bestwińskiej i Chłodnej- ( Plan 6).
Ad.V.10

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Temat zreferowała Kierownik Referatu Ochrony Środowiska  Bernadetta Klimek , informując, iż Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania  czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice, rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów, częstotliwość i sposób usuwania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, inne wymagania wynikające                    z planu gospodarki odpadami, obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy  jej przeprowadzenia.

Opinie komisji stałych

Komisja Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały.
Opinia Komisji Rozwoju i Rolnictwa do projektu regulaminu jw.

Komisja wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad sesji w dniu 4 września br. projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzic. 

Po analizie projektu uchwały w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice Komisja wnioskuje o wprowadzenie następujących zmian : 

- w § 12 wykreślić zapis dotyczący obowiązku wywozu odpadów komunalnych zebranych z terenu gminy, które nie mogą być poddane odzyskowi, na składowisko odpadów w Bielsku-Białej tj. wykreślić wyrazy „w Bielsku-Białej” i dopisać  „wyznaczonym w gminnym planie gospodarki odpadami”.

- w § 10 ust. 2 wprowadzić bardziej ogólny zapis dotyczący obowiązku opróżniania osadników bezodpływowych z nieruchomości nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej tj. wyrazy „mają obowiązek opróżniania” zastąpić  wyrazami „powinni opróżniać”.

 ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

Burmistrz Jan Berger przyjął wniosek Komisji Rozwoju i Rolnictwa w § 12 jako autopoprawkę - wykreślić zapis dotyczący obowiązku wywozu odpadów komunalnych zebranych z terenu gminy, które nie mogą być poddane odzyskowi, na składowisko odpadów w Bielsku-Białej tj. wykreślić wyrazy „w Bielsku-Białej” i dopisać  „wyznaczonym w gminnym planie gospodarki odpadami”.
Kontynuując wypowiedź Burmistrz podał, aby pozostawić zapis jak w projekcie uchwały w § 10, bo chodzi o to, aby była moc egzekucyjna. Jeśli będzie zgłoszona skarga w ww. sprawie to Straż Miejska sprawdzi, czy jest umowa  o opróżnianiu osadników z firmą wywożącą. Chodzi o to, aby nie było szkody dla środowiska.

Radny Bogusław Kopeć – do zadań własnych gminy należy m.in. zaopatrzenie mieszkańców w wodę i odprowadzanie ścieków. Gmina Goczałkowice Zdrój poradziła sobie z problemem ścieków, to samo Jaworze. Gmina Czechowice-Dziedzice od 20 lat prowadzi ten temat śladowo. To co proponuje Komisja Rozwoju i Rolnictwa  w § 10 jest słuszne. Kanalizacja w gminie musi być wykonana kompleksowo, na to są środki zewnętrzne, trzeba czynić starania i zabiegi, aby na ten cel pozyskać środki z funduszy strukturalnych. Obecna sytuacja w tym zakresie w gminie to jest nieudolność tej Rady i zlekceważenie obowiązku jaki nakłada na gminę ustawodawca.
Burmistrz Jan Berger- jest to sprawa nas wszystkich. Chodzi o to, aby nie doszło do skażeń środowiska. Zauważył, iż  w przyszłości wszystkie zapisy zawarte w regulaminie utrzymania  czystości i porządku  w gminie mogą być  modyfikowany. Jeśli chodzi o wywóz odpadów, to na 80 %  z osób które mają podpisany umowy o wywóz nieczystości  aż 10 % nie wywozi odpadów. Musimy iść w kierunku umożliwienia egzekucji.
Radny Dariusz Dudek- najwięcej będą krzyczeć ci, co nie  mają podpisanych umów. Nikt  co ma podpisane umowy na wywóz  fekalii nie będzie  kwestionować propozycji egzekucji obowiązku. Lokatorzy substancji mieszkaniowej spółdzielczej  obciążani są opłatami  za wywóz odpadów w czynszu.

Radny Zdzisław Kłaptocz-  właściciel nieruchomości ma określone w pozwoleniu na budowę  warunki  związane z odprowadzeniem ścieków. Jest  obowiązek posiadania osadników bezodpływowych – koszt 7.000 zł. Kto zwróci koszt zakupu takiego osadnika, gdy podłączy się do oczyszczalni ścieków? Nikt nie  sprawdza budowy osadników przy odbiorze budynków.
Radny Bogusław Kopeć- zadaniem własnym gminy jest budowa kanalizacji. Tak jak wszyscy posiadają wodociągi, to powinni mieć  kanalizację.
Radny Józef Grabowski- płaci 1500 zł na rok za wywóz fekalia z budynku jednorodzinnego, bo podłączony jest  do kanalizacji. Brak w projekcie regulaminu utrzymania czystości rozwiązania problemu śmieci wielkogabarytowych w gminie. W ostatnim czasie akcja ta została zaprzepaszczona. Jest to spory problem dla mieszkańców gminy.
Bernadetta Klimek- w projekcie regulaminu w rozdz. III ust. 5 i 6 stanowi o  rozwiązaniu problemu odpadów wielkogabarytowych. Za  wszelkie odpady z budynków jednorodzinnych odpowiedzialne są firmy wywożące przedmioty wielkogabarytowe. W br.  przymierzamy się do akcji   odbioru przedmiotów wielkogabarytowych. Zapis w projekcie regulaminu odnośnie  podpisywania umów na wywóz  odpadów  jest to powtórzenie  zapisu dotychczasowego w  obowiązującym na dziś regulaminie utrzymania czystości.
6.09.br. odbędzie się spotkanie z firmami wywożącymi  odpady nt. zasad  odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Radny Andrzej Kobiela-  odnośnie limitu odpadów na 1 mieszkańca określonego w ww. projekcie  regulaminu – w § 7  określa się minimalną częstotliwość wywozu odpadów- 80 l na 1 mieszkańca w ciągu miesiąca, przyjmując  co najmniej  1 pojemnik p poj. 110 l na każdą nieruchomość dla 1 mieszkańca. Z doświadczenia wie, że  obecnie co 2-gi miesiąc wywozi się kubeł  o pojemności 110 l z całej rodziny. Ma informację, że firmy wywożące odpady pobierają opłaty  za faktyczny wywóz.
Odnośnie § 11 stanowiącym o maksymalnej ilości odpadów ulegających biodegradacji  dopuszczonych do składowania na składowiska:  3/do 31.12.2010r. do nie więcej niż  % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w stosunku do masy tych odpadów wytwarzanych w 1995r.
Propozycja, aby przyjąć jako  masę odpadów wytwarzanych w 2005r.
Przewodniczący Komisji Fryderyk Czader przypomniał, że Komisja zgłosiła zastrzeżenia do zapisu § 12 projektu uchwały przewidującego składowanie odpadów komunalnych, które nie mogą być poddane odzyskowi, na składowisku odpadów w Bielsku-Białej. Zobowiązanie firm wywozowych do wywozu odpadów do Bielska-Białej spowoduje wzrost kosztów wywozu odpadów dla mieszkańców naszej gminy. Obecnie większość odpadów komunalnych jest wywożona na składowisko w Brzeszczach, które pobiera mniejsze opłaty za składowanie odpadów.  Ponadto kompleksowy program gospodarki odpadami dla miasta Bielsko-Biała i gmin powiatu Bielskiego nie jest realizowany.

Przedłożony projekt regulaminu przewiduje także np. rozmieszczenie koszy ulicznych w odległości nie większej niż co 150 metrów, gromadzenie odpadów w pięciu rodzajach pojemników. Ponadto właścicieli nieruchomości zobowiązano do podpisania umowy na wywóz ścieków z osadników bezodpływowych, a duża część gminy nie jest podłączona do kanalizacji sanitarnej. Na terenie gminy nie wybudowano grzebowiska zwierząt, a na właścicieli zwierząt nakłada się obowiązek utylizacji martwych zwierząt. Projekt regulaminu wprowadza więc rozwiązania, które w praktyce nie będą stosowane i nakłada na mieszkańców dodatkowe obciążenia.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Bernadetta Klimek wskazała, że przedłożony projekt regulaminu opiera się na krajowych wskaźnikach gospodarki odpadami. Obliczenie faktycznych ilości wywożonych odpadów dla gminy Czechowice-Dziedzice będzie możliwe dopiero na podstawie danych od firm wywozowych. Zgodnie z obowiązującym prawem Gmina nie jest właścicielem odpadów, lecz firmy wywozowe. Wskazała, że celem programu gospodarki odpadami i regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy jest zmniejszenie ilości odpadów przeznaczonych do składowania. Stąd wprowadzono obowiązek segregacji odpadów itp. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy musi być zgodny z obowiązującym prawem, które zostało dostosowane do wymogów Unii Europejskiej.

Odnosząc się do obowiązku wywozu odpadów komunalnych na składowisko w Bielsku-Białej wskazała, że jest to zgodne z programem gospodarki odpadami na terenie gminy. 12 września br. planowane jest spotkanie z przedstawicielami miasta Bielsko-Biała nt. realizacji kompleksowego programu gospodarki odpadami dla miasta Bielsko-Biała i gmin powiatu bielskiego. Istnieje szansa na włączenie do ww. programu rekultywacji składowiska odpadów przy ul. Bestwińskiej w Czechowicach-Dziedzicach i pozyskania środków z Funduszu Spójności.

Zwróciła uwagę, że obowiązek posiadania osadników bezodpływowych dla właścicieli nieruchomości nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej, znajduje się w ustawie o utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz w poprzednich uchwałach Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości na terenie gminy.

Przewodniczący RM zapytał jakie są konsekwencje w przypadku nie uchwalenia regulaminu.

Kier. Ref. OŚ Bernadetta Klimek wyjaśniła, że w przypadku nie uchwalenia regulaminu firmy wywozowe nie będą mogły dostosować swojej działalności do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i nowego regulaminu. Jeżeli do 13.10.2006 r. przedsiębiorcy nie wystąpią o zmianę swoich zezwoleń, to wygasną one z mocy prawa, bez odszkodowań.
Członek Komisji Adama Kalista stwierdził, że w przypadku nie przyjęcia regulaminu firmy wywozowe wystąpią do Burmistrza o zmianę swoich zezwoleń. Zapytał czy realizowany jest kompleksowy program gospodarki odpadami dla miasta Bielsko-Biała i gmin powiatu bielskiego i zaplanowane w budżecie gminy na rok 2006 środki finansowe będą wykorzystane. Podał, iż na Komisji Rozwoju i Rolnictwa Kier. Ref. OŚ Bernadetta Klimek poinformowała, że Urząd Miejski wystąpił z zapytaniem do miasta Bielsko-Biała nt. postępu prac przy realizacji kompleksowego programu gospodarki odpadami, lecz nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. Stwierdził, że obowiązek wywozu ścieków z osadników bezodpływowych jest nie do przyjęcia. Koszty opróżniania szamb są zbyt wysokie i wiadomo, że większość mieszkańców nie będzie przestrzegała tego obowiązku, a Straż Miejska będzie mogła karać za nieprzestrzeganie regulaminu. 

Burmistrz Jan Berger stwierdził, że ze względu na brak kanalizacji w wielu rejonach miasta, obowiązek wywozu ścieków z osadników bezodpływowych nie będzie w praktyce przestrzegany, nie tylko ze względu na koszty, ale możliwości techniczne przyjęcia wszystkich ścieków na zlewni oczyszczalni ścieków. 

Radny Fryderyk Czader zauważył, iż na Komisji Rozwoju i Rolnictwa poruszano  sprawę grzebaliska zwierząt, gdzie to jest zapisane w projekcie regulaminu jw.?

Poza tym zapytał o podanie definicji zwartej zabudowy.

Burmistrz Jan Berger- dyskutowano nad pojęciem zwartej zabudowy, lecz  nie zdefiniowano tego pojęcia jednoznacznie. Zapytał radnego Jacka Niedźwiedzkiego jako architekta o wyjaśnienie pojęcia zwartej zabudowy.

Radny Jacek Niedźwiedzki-  w tej chwili nie zna przepisu określającego tego typu pojęcie jak zwarta zabudowa.  Z racjonalnych względów  można przyjąć , że chodzi o intensywność zabudowy, która jest inna w centrum  miasta, a inna na sołectwie. Współczynników urzędowych w tym względzie nie ma.

Będąc przy głosie zasugerował, aby w projekcie regulaminu utrzymania czystości  zająć się sprawą nadmiernego „zasmradzania”.

Jan Berger-na terenie sołectw  uciążliwość ta jest duża, z uwagi na hodowlę inwentarza. Nie ma norm fetoru z gospodarstw. Nie da się tego zmierzyć, nie ma na to egzekucji.

Bogusław Kopeć-tereny przeznaczone na zurbanizowanie  przez gminę, powodują uciążliwość związaną z istniejącymi gospodarstwami rolnymi, czy hodowlanymi. Wówczas odpowiedzialność za uciążliwości  istniejących gospodarstw bierze gmina.
Marek Dopierała- wniosek o ściągnięcie tego projektu uchwały z porządku sesji, jeszcze raz przeanalizować dokładnie projekt przedłożonego regulaminu czystości i porządku w gminie. na tą chwilę uważa, że temat jest nie przygotowany.

Głosowanie wniosku jw. : za-7. Wniosek nie przeszedł.

Głosowanie wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa : w § 10 ust. 2 wprowadzić bardziej ogólny zapis dotyczący obowiązku opróżniania osadników bezodpływowych z nieruchomości nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej tj. wyrazy „ mają obowiązek opróżniania” zastąpić wyrazami „powinni opróżniać”: za- 11, przeciw-4, wstrzymało się-4, przy 19 głosujących. Wniosek przeszedł.
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek, aby w § 10  projektu regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, wprowadzić bardziej ogólny zapis dotyczący obowiązku opróżniania osadników bezodpływowych z nieruchomości nie podłączonych do kanalizacji sanitarnej tj. wyrazy „ mają obowiązek opróżniania” zastąpić wyrazami „powinni opróżniać”.
Rady Zdzisław Kłaptocz  zgłosił wniosek o wprowadzenie  w rozdz. 8 zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji   rolnej, przyjąć odległość 50 m od budynków wielorodzinnych, jednorodzinnych, instytucji użyteczności publicznej , jak stanowi  obecnie obowiązujący zapis w regulaminu w tej sprawie. Głosowanie ww. wniosku :za-16, przeciw-0, wstrzymało się-2, przy 18 głosujących. Wniosek przeszedł.

Sekretarz Miasta Marek Gazda przysłuchując się dyskusji  zaproponował, aby powołać  zespół radnych do opracowania zmian do projektu regulaminu utrzymania czystości i porządku  w gminie, gdyż przegłosowany wniosek radnego Z.Kłaptocza wykracza poza obecnie obowiązujące przepisy prawne. Chodzi o to, aby  nie przyjąć bubla, który będzie niezgodny z prawem i zostanie uchylony przez nadzór.

Marek Dopierała przypomniał, że wnioskował o ściągniecie tego regulaminu z porządku sesji, lecz radni nie zgodzili się. Trzeba myśleć rozsądnie, nie mogą emocje brać góry. Jeszcze raz przeanalizować projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Rolnictwa , którą można poszerzyć o innych zainteresowanych radnych, jak Zdzisław Kłaptocz czy Andrzej Kobiela. Do tematu powinna włączyć się też radca prawny Urzędu Miejskiego czy sekretarz Miasta.

Radca prawny UM Krystyna Łaciok- jeśli będzie kolejny zmieniony projekt uchwały w tej sprawie, to musi przejść on na nowo procedurę opiniodawczą. Zauważyła, iż art. 6 rozdz. 3 projektu regulaminu jw. stanowi zapewnieniu utrzymania czystości i porządku  należy do właściciela nieruchomości.

Marek Dopierała- zasadny jest wniosek o ściągnięcie ww. projektu uchwały z porządku sesji i jego dopracowanie.

Radny Dariusz Dudek- przedstawiony projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Rada Miejska powinna przyjąć i nie odkładać dłużej. Wszyscy radni poinformowani byli o tematach sesji, mieli możliwość zgłaszania wcześniej swoich uwag, czy wniosków. Na posiedzeniu Komisji  Rozwoju i Rolnictwa zostały  wyjaśnione wszelkie wątpliwości w temacie jw. Sugestia radnego, aby przegłosować projekt uchwały z przyjętą autopoprawką Burmistrza , z wniosku Komisji Rozwoju i Rolnictwa.
Przewodniczący RM Marek Dopierała przeprowadził głosowanie  przyjęcia projektu uchwały będącej inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza wraz z autopoprawką: za-8, przeciw-5, wstrzymało się-5, przy 18 glosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/520/06 w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice.

Ad.V.11.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego, przeznaczonej na zakup czterokanałowego spiralnego tomografu komputerowego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.
Przewodniczący RM Marek Dopierała odczytał przygotowany podczas sesji projekt uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: za- 18, przy 18 głosujących.
Rada Miejska w Czechowicach-dziedzicach podjęła Uchwałę Nr XLIX/521/06  w sprawie udzielenia przez gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pszczyńskiego, przeznaczonej na zakup czterokanałowego spiralnego tomografu komputerowego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.

Ad.V.12.

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia  pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej  a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego wykonania remontu chodnika w ul.Mazańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach na odcinku od ronda Stara Gmina do ul.Ligockiej.
Przewodniczący RM Marek Dopierała odczytał  projekt ww. uchwały i przeprowadził głosowanie: za- 18, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę nr XLIX/522/06 w sprawie zawarcia porozumienia  pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej  a Gminą Czechowice-Dziedzice dotyczącego wykonania remontu chodnika w ul.Mazańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach na odcinku od ronda Stara Gmina do ul.Ligockiej.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał prowadzenie obrad sesji Wiceprzewodniczącemu RM Jackowi Niedźwiedzkiemu. Przewodniczący RM opuścił sesję.

Ad.VI.

Sprawy bieżące: m.in.:

-rozpatrzenie wniosków   z kontroli  współpracy MOSiR z klubami sportowymi w l. 2004 i 2005.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Maśka przedstawił wnioski z. kontroli  współpracy MOSiR z klubami sportowymi w l. 2004 i 2005.

–pkt II.5.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r. – Komisja Rewizyjna stwierdziła, że współpraca  pomiędzy klubami sportowymi a MOSiR układa się prawidłowo. Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na to, że umowa podpisana przez MRKS Czechowice i MOSiR powinna być doprecyzowana.

Wnioski przyjęto w głosowaniu: za-4, wstrzymał saię-1, przy 5 głosujących.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości wnioski z kontroli współpracy MOSiR z klubami sportowymi w l. 2004 i 2005 -pkt II.5.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r. 

-
Rozpatrzenie wniosków  z kontroli  zasad i realizacji przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych w latach 2004-2005.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Maśka poinformował, iż   Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag do zasad i realizacji przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych w latach 2004-2005. Komisja Rewizyjna widzi potrzebę przyspieszenia pozyskiwania lokali komunalnych i socjalnych z uwagi na duże potrzeby w tym zakresie, o czym świadczy duża ilość niezrealizowanych wniosków o przydział mieszkania.

Wniosek przyjęto w głosowaniu:za-3, przeciw-0, wstrzymało się-0, przy 3 głosujących.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości wnioski z kontroli zasad i realizacji przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych w latach 2004-2005 -pkt II.4.Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006r. 
Ad.VII.    

 Informacja  o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz Jan Berger poinformował odnośnie deklaracji partnerskiej współpracy jednostek samorządu terytorialnego subregionu południowego. Deklaracja zostala podpisana 8.08.2006r.  i ma na celu podejmowanie wspólnych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju całego subregionu Woj.śląskiego , która stanowi załącznik do Regionalnego programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. odbyło się spotkanie przedstawicieli subregionu południowego, które odbyło się w urzędzie miejskim w Bielsku-Białej. Ustalono, iż podjęta zostanie współpraca nad dwoma projektami turystycznymi  oraz nad dwoma drogowymi. Wyznaczono osoby wchodzące w skład zespołu roboczego, który będzie odpowiedzialny za ostateczny kształt subregionalnej listy inwestycyjnej.  Obszerna informacja na ww. temat pojawi się na łamach „Biuletynu Samorządowego”.
Burmistrz poinformował o rezygnacji z członkowstwa w zarządzie osiedla „Renardowice”. Na chwilę obecną to już drugi zarząd osiedla, który złożył rezygnację, gdyż poprzednio zrobili to członkowie Zarządu osiedla „Tomasówka”.
Ad.VIII.
Informację  o realizacji uchwał Rady Miejskiej przedstawił Burmistrz Jan Berger – informacja w załączeniu do protokołu.
W tym miejscu Wiceprzewodniczący RM Jacek niedźwiedzki powrócił do przedstawiania spraw bieżących, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej.

- Pismo Burmistrza Nr OR.0114-31/06 w sprawie wytypowania 4 radnych do komisji ds. przyznania nagrody PROMOTIO URBIS  CZECHOWICE-DZIEDZICE A.D..” 

Burmistrz Jan Berger  zwrócił się z prośbą, aby radni wytypowali osoby, które dotychczas pracowały już w tej komisji, które znają się na zagadnieniu. Chodzi o to, aby przyspieszyć prace nad oceną zgłoszonych wniosków o ww. nagrodę i wyłonić kandydata do tej nagrody, a także dokonać wręczenia jeszcze w br.

W poprzedniej komisji  uczestniczyli radni: Jacek Niedźwiedzki- nie wyraził zgody na pracę w tej komisji, Grzegorz Lubecki- wyraził zgodę, Stanisław Kopeć- wyraził zgodę, Damian Żelazny- wyraził zgodę.

Prowadzący sesję zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy 3 radnych wystarczy do grona zespołu jw., na co burmistrz odpowiedział, iż w zupełności 3 radnych wystarczyć do komisji ds. przyznania nagrody PROMOTIO URBIS  CZECHOWICE-DZIEDZICE A.D..” 

-Pismo Państwowej Inspekcji Pracy Inspektoratu pracy w Katowicach  w sprawie przestrzegania przepisów dotyczących urlopów wypoczynkowych- chodzi o wykorzystanie urlopu wypoczynkowego przez Burmistrza Jana Bergera. Zaproponował, aby BRM wykonało kserokopie ww. pisma radnym.

-Radny Dariusz Dudek poinformował o sytuacji  KWK”Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach. odczytał apel związków zawodowych  kopalni z dnia 24.08.br.  prosząc radnych o wyrażenie stanowiska w tej sprawie.

Organizacje związkowe działające w KWK „Brzeszcze – Silesia” Ruch II Silesia w Czechowicach – Dziedzicach: NSZZ Solidarność, NSZZ Solidarność’80, ZZ Kadra, ZZG w Polsce, ZZ Ratowników Górniczych w Polsce zwracają się z prośbą o poparcie  działań zmierzających do uratowania około 2000 miejsc pracy w powiecie bielskim poprzez przyjęcie stosownego stanowiska skierowanego do Zarządu Kompanii Węglowej SA  oraz Prezydenta RP, Premiera RP, Ministra Gospodarki, Ministra Skarbu Państwa oraz Ministra  Pracy i Polityki Społecznej.

Dyrekcja KWK „Brzeszcze – Silesia” zamierza od początku 2008 roku dokonać tzw. uśpienia kopalni Silesia, co wiąże się z likwidacją 1200 miejsc pracy bezpośrednio w kopalni a także kilkuset (od 500 do 800) miejsc pracy w firmach i zakładach współpracujących czy też działających w obrębie kopalni a prowadzących działalność handlowo – usługowo – wytwórczą.

Spośród 1120  pracowników kopalni Silesia  850 jest mieszkańcami powiatu bielskiego. Również inne osoby prowadzące działalność gospodarczą i współpracujące z kopalnią albo działające wokół kopalni i świadczące wszelkiego rodzaju usługi na rzecz pracowników kopalni są mieszkańcami powiatu bielskiego. Kopalnia Silesia jest jedyną kopalnią usytuowaną w powiecie bielskim a także jest najbliższym źródłem zaopatrzenia dla mieszkańców Podbeskidzia.

Pracownicy kopalni  obawiają się, że tzw. uśpienie kopalni nieść będzie za sobą nieodwracalne skutki dla mieszkańców a także stworzy ogromne problemy władzom samorządowym powiatu bielskiego.

Na miejscu, gdzie obecnie funkcjonuje kopalnia powstaną rudery i meliny, mieszkający w jej pobliżu stracą poczucie bezpieczeństwa, wzrośnie przestępczość, szerzyć się będą wszelkiego rodzaju patologie. Bezpośrednim skutkiem będzie również wzrost bezrobocia, zubożenie setek rodzin i zwiększenie klientów ośrodków pomocy społecznej przy jednoczesnym zmniejszeniu wpływów do budżetów miast i gmin powiatu bielskiego (głównie gminy Bestwina i Czechowice – Dziedzice) z tytułu różnego rodzaju podatków i opłat. O tych problemach wspominali w opracowaniu dotyczącym połączenia kopalń Brzeszcze i Silesia specjaliści, profesorowie o wysokim autorytecie, tym niemniej dyrekcja kopalni dąży do realizacji koncepcji uśpienia kopalni.

Kopalnia Silesia posiada jedne z największych w Polsce zasobów węgla kamiennego. Zasoby bilansowe wynoszą około 460 mln ton, a operatywne około 200 mln ton. Uśpienie kopalni spowoduje utratę dostępu do tego złoża, które jest naszym bogactwem narodowym,  a to z kolei będzie mieć negatywny wpływ na zapewnienie w przyszłości bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Kopalnia posiada koncesję na wydobycie węgla ważną do 2020 roku i możliwość eksploatacji dostępnych obecnie pokładów. 

Prowadzący sesję Jacek niedźwiedzki stwierdził, iż wszyscy solidaryzują się z działaniami związków zawodowych Kopalni Silesia i zaproponował, aby przygotować projekt stanowiska Rady Miejskiej tej sprawie, które radni przyjmą w głosowaniu. Zapytał radcę prawnego, w jakiej formie powinno być wyrażone stanowisko rady miejskiej w ww. sprawie?
Radca prawny UM Krystyna Łaciok – dobrze by było, aby stanowisko Rady Miejskiej miało  formę stosownej uchwały, tak jak to robiono nie raz ,popierając uchwały rad gmin. Projekt uchwały  zostanie przygotowany podczas sesji i przedstawiony radnym pod głosowanie.

Po opracowaniu projektu uchwały jw. radca prawny przekazała  go Wiceprzewodniczącemu RM Jackowi Niedźwiedzkiemu, który odczytał jej treść i przeprowadził głosowanie: za-18, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła Uchwałę nr XLIX/523/06 w sprawie  zajęcia stanowiska dotyczącego zamiaru tzw. uśpienia Kopalni „Brzeszcze-Silesia” Ruch II „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach. W załączeniu do protokołu  treść stanowiska Rady Miejskiej.
-Pismo NSZZ”Solidarność” Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 16.08.2006r., w którym wyrażono wotum nieufności wobec osoby Dyrektora PKM Sylwestra Broncla. Pismo skierowane jest do Burmistrza z kopią do rady Miejskiej. Prowadzący sesję zapytał Burmistrza, czy podjął działania w celu wyjaśnienia sytuacji, jaka ma miejsce w PKM?
Burmistrz Jan Berger- po otrzymaniu pisma o którym mowa od związków zawodowych PKM zwrócił się do Dyrektor PKM o wyjaśnienie podnoszonych zarzutów . Dyrektor S.Broncel udzielił pisemnej odpowiedzi na zarzuty związków zawodowych. Ponadto dodał, iż w PKM były przeprowadzone wycinkowe kontrole pod zarzuty związków, które się nie potwierdziły.  Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Broncla spotka się z przedstawicielami związków zawodowych PKM i przedstawi swoje stanowisko. Wszelką koresponde4ncję  czy ustalenia  w przedmiotowej sprawie przekaże Burmistrz do BRM.
-Skarga Wojewody Śląskiego z dnia 29.09.2006r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach  o stwierdzenie nieważności  uchwały nr XLVII/488/06 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice – III edycja w części „C”- dotyczącej zapisów  w tej części  w załączniku nr 1- Kierunki zagospodarowania przestrzennego –ustalenia szczegółowe dla Obszarów o Różnych Kierunkach Przeznaczenia- dotyczy usług publicznych i komercyjnych dla mieszkańców o pow. nie przekraczającej 400 m2 .

Prowadzący sesję zaproponował, aby przekazać radnym kserokopie skargi Wojewody Śląskiego do wiadomości.

Ad.IX.

Wnioski i zapytania radnych:
Radny Damian Żelazny zwrócił się do burmistrza o interwencję w sprawie   przycięcia krzewów i chaszczy  rosnących na wysokości posesji Firmy Cholmaster przy ul.Legionów. Obecny stan zagraża bezpieczeństwu kierowców, bo nie ma dostatecznej widoczności.
Burmistrz Jan Berger przyjął ww. interwencję radnego.
Radny Dariusz Dudek zapytał czy ul.Sobieskiego jest jeszcze na gwarancji? Przypomniał, iż monitował w sprawie źle posadowionych studzienek kanalizacyjnych w drodze ww. ulicy na odcinku od ul.Kolejowej do placu targowego. Prośba, aby to wykonać.

Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż-poszło zlecenie w tej sprawie do realizacji.

Radny Dariusz Dudek przypomniał, iż prosił o rozpoznanie możliwości przejęcia na rzecz gminy budynków tzw. TBS. Czy rozpoznano tę sprawę?

Burmistrz Jan Berger- rok temu prosił o rozpoznanie przez Kierownika Referatu Architektury i Urbanistyki UM i Dyrektora AZK tematu związanego z budynkami TBS. Wg uzyskanej informacji, budynki jw. nie nadają się do adaptacji na lokale socjalne. Ponadto podał, iż dwukrotnie spotkał się z właścicielem budynków TBS, lecz nie padła  z jego strony propozycja o sprzedaży budynków jw. Można powrócić do tematu, jeśli będzie taka wola Rady. 

Radny Jacek Niedźwiedzki- trudno mu przyjąć argumentację, iż budynki TBS nie nadają się na adaptację na lokale socjalne.

Burmistrz Jan Berger-  można wszystko zrobić, ale trzeba mieć na uwadze koszty z tym związane. Poza tym jest  jeszcze inna sprawa, zwrot wkładów jakie ponieśli  udziałowcy TBS na ww. inwestycję.

Radny Dariusz Dudek- ubolewa, że budynki TBS niszczeją. Można byłoby rozważyć nabycie wspomnianych 2 budynków na mieszkania komunalne, skoro nie da się adoptować na lokale socjalne.

Następnie poruszył sprawę sytuacji w PKM- jest to ciężki i poważny problem dla załogi i miasta. Wiadomo, iż trwa konflikt w zakładzie pomiędzy związkami zawodowymi i dyrektorem. Chodzi o inną sprawę – ekonomiczną, gdyż zakład ten znajduje się na granicy upadku. Trzeba znaleźć rozwiązanie pomocy dla tej jednostki gminy. Można przeanalizować możliwość rozszerzenia działalności PKM poprzez udostępnienie możliwości tankowania paliwa dla pojazdów jednostek gminy a także dla ogółu mieszkańców. Zaproponował Burmistrzowi  przeprowadzenie rozeznania, czy PKM mogłoby utworzyć na swoim terenie tanią stację paliw, z której korzystaliby wszyscy chętni. Podał, iż PKM kupuje paliwo od Lotosu, dlaczego nie mogliby kupować go więcej i sprzedawać  po niższych cenach naszym mieszkańcom, a przy tym jeszcze zarobić. Dużo niższe ceny za olej napędowy i benzynę przyciągnęłoby tłumy. Radny słyszał, że  w innym mieście to się udało, więc dlaczego nie spróbować im u nas? Twierdził, iż to jest pomysł wokół którego trzeba „chodzić”.
Burmistrz Jan Berger- swego czasu były proponowane różne działania, w kierunku  poprawy kondycji finansowej PKM, m.in. sprzedaż paliwa na zewnątrz, lecz niestety radni torpedowali każdą propozycję Burmistrza. Jeśli chodzi o sugestię udostępnienia na zewnątrz stacji paliw bazy PKM, to były próby   propozycji tankowania pojazdów straży pożarnej i Straży Miejskiej. Wg informacji  od straży pożarnej, to cena paliwa na bazie PKM nie jest konkurencyjna w stosunku do paliwa na stacjach komercyjnych. Zgadza się z tym, iż są to nasze jednostki, można byłoby prowadzić obrót bezgotówkowy paliwa, co ma swój plus. Trzeba to na spokojnie rozważyć.

Radny Karol Bielas zgłosił interwencję o poprawę stanu nawierzchni ul.Legionów na odcinku od mostu na Wiśle do ul.Węglowej.

Z-ca burmistrza – rozmawiano z powiatem bielskim na ten temat, obiecano iż w najbliższym czasie nawierzchnia ul.Legionów  miejscu  wskazanym przez radnego Bielasa zostanie załatana.

Radny Łukasz Dobucki zgłosił pilną potrzebę dokończenia zejścia z wiaduktu w ul.Traugutta w ul.Drzymały. Prośba o interwencję w starostwie w tej sprawie.
Radny Grzegorz Lubecki zapytał, co było przyczyną, że tak ważna sprawa dotycząca przybliżenia przejęcia wodociągów przez gminę od RPWiK Tychy została ściągnięta z porządku sesji? Chodzi o projekt uchwały w sprawie  utworzenia Związku Międzygminnego pod nazwą „Tyski Związek Wodno-Kanalizacyjny”.
Z-ca Burmistrza Stanisław Czyż- sprawa dotyczy przejęcia akcji RPWiK Tychy s.A. Podał, iż 5 gmin podjęło uchwały o przystąpieniu do ww. związku. Uchwalone zostały przez nie statuty. Otrzymano opinię RIO w sprawie realizacji zadań RPWiK, po zawiązaniu związku międzygminnego. Związek będzie realizował wszelkie zadania jakie sprawowało RPWiK , m.in. inwestycje.

Nam chodzi o przejęcie akcji RPWiK w zakresie spraw wodociągowych. Gmina pragnie przejąć zadania z zakresu sieci wodociągowej na jej terenie. Trwają ustalenia w Ministerstwie przekształceń, czy istnieje możliwość wpisania w działalność związku międzygminnego tylko sprawy wody. Jest szansa doprowadzenia tego do finału, ale musi być jasność sytuacji.

Radny Fryderyk Czader- Burmistrz zarzuca radnym, iż  nie podejmują uchwał i wstrzymują działania rozwoju gminy na lamach prasy. A tymczasem widać, że nie przygotowuje  właściwie projektów uchwał, bez odpowiedniego rozeznania.

Burmistrz Jan Berger – jest ostatni w gminie, który nie chciałby przejęcia  wodociągów na rzecz gminy. Problem tkwi w szczegółach, które trzeba jeszcze rozeznać. Projekt uchwały w tej sprawie był przygotowany na sierpniową sesję, lecz nie było tego wprowadzone do porządku sesji. 
Radny Fryderyk Czader- Komisja Rozwoju i Rolnictwa miała uwagi do projektu uchwały o przystąpieniu do Związku Tyskiego”, lecz ich nie zapisano w opinii. Natomiast  Burmistrz na lamach prasy robi larum, że radni nie chcą podejmować projektów chwał przez niego przedkładanych, co jest niezgodne z prawdą.

Radny Dariusz Dudek w porządku sesji na 8.08.br. był zaproponowany m.in. projekt uchwały  o przystąpieniu do związku Tyskiego. Sesja nie odbył się z uwagi na brak quorum, gdyż radni z ugrupowania Rodzina-Prawo-Wspólnota nie przyszli na sesję.
Radny Grzegorz Lubecki- związek międzygminny w sprawie przejęcia wodociągów od RPWiK jest nam niepotrzebny, bo gmina sama może starać się o przejęcie wodociągów zlokalizowanych na jej terenie.

Radny Adam Kalista zwrócił się  o natychmiastową naprawę dziury w nawierzchni na przejściu dla pieszych wis a wis dworca PKP. Obecny stan zagraża bezpieczeństwu przechodniów.

Z-ca burmistrza Stanisław Czyż- poszło już zlecenie na naprawę ww. dziury, w najbliższym czasie powinno to zostać naprawione.

Radny Jacek Niedźwiedzki zapytał co dalej z tzw. białym domem?

Burmistrz Jan Berger- tę sprawę pilotuje radca prawny UM . Z informacji jakie posiada, to Pani K. Łaciok regularnie  co tydzień dzwoni do Sądu  z zapytaniem, co nowego w sprawie.

Radca prawny Krystyna Łaciok- na bieżąco monitoruje sprawę tzw.białego domu. Dzwoni co najmniej raz w tygodniu do Sądu pytając czy wyznaczono już termin rozprawy dla ustalenia kuratora dla nieznanego z  miejsca pobytu właściciela nieruchomości Pana Kazimierza  Mazurka. Powyższe działania potwierdził radny Karol Bielas, który na bieżąco interesuje się tym problemem i zależy mu na zlikwidowania tego zjawiska w Osiedlu „Centrum.”

Radny Andrzej Kobiela- na terenie sołectwa Ligota powiat nie remontuje żadnych dróg. Stan nawierzchni niektórych z nich jest tragiczny, np.ul.Bielska- dziurawa, ul. Długa- dziurawa, ul.Rolników-dziurawa. Prośba do burmistrza o interwencję w tej sprawie.

Kolejna sprawa poruszana przez  radnego A.Kobielę to program niskiej emisji. Zapytał, co będzie z tym programem?

Burmistrz Jan Berger- jest planowane spotkanie w przedmiotowej sprawie. Zostało sporządzone opracowanie i operat kosztów wyceniony na 60 mln zł. Można zrezygnować z niektórych tematów zawartych w programie niskiej emisji, jak  termomodernizacja. Na dziś znamy szacunkowy koszt tego przedsięwzięcia. Przypomniał, iż Rada Miejska chciała wielkiego programu niskiej emisji. Burmistrz ze swej strony przedłożył  propozycję dopłat do piecy ekologicznych, przedstawił na Komisji Rozwoju i Rolnictwa do opiniowania projekt regulaminu dopłat do tych pieców. Temat wymaga głębokiej rozwagi. Radni będą zaproszeni na spotkanie z  projektantem opracowania programu niskiej emisji.
Radny Jacek Niedźwiedzki- od wielu lat ciągnie się temat związany z niską emisją. Na tego rodzaju przedsięwzięcia są możliwe do pozyskania środki z funduszy unijnych. Przypomniał, iż był opracowany projekt regulaminu dopłat do piecy ekologicznych, który opiniowała Komisja Rozwoju i Rolnictwa. Sugerowano wprowadzenie drobnych korekt kosmetycznych do projektu ww. regulaminu. Do dziś nie przedłożono zmienionego projektu regulaminu dopłat do piecy ekologicznych. Mieszkańcy oczekują  pomocy finansowej ze strony gminy w tym zakresie. A tymczasem w tej sprawie jest pustynia.

Burmistrz Jan Berger odpowiadając na wypowiedź przedmówcy zauważył, iż  radni skutecznie torpedują wszelkie jego przedsięwzięcia  i pomysły, nie chce się podejmować jego inicjatyw. Przykładem może być projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, który został przedłożony radnym w kwietniu br, a dopiero dziś uchwalony.

Radny Jacek Niedźwiedzki zapytał czy nasza gmina zgłosiła uczestnictwo w programie „czysta gmina”?
Burmistrz Jan Berger- rozważał taką możliwość, aby przystąpić do programu”czysta gmina”. Jednak po głębszej analizie postanowił nie zgłaszać naszej gminy, z uwagi na niektóre osoby w gminie. Stwierdził, iż robiono rozeznanie, ale od strony radnych, to się do tego nie nadaje. Znając niektóre uwarunkowania i sprawy radnych, nie wypadałoby tego wyciągać na forum publiczne.
Wiceprzewodniczący Jacek Niedźwiedzki zaapelował - który radny jest „nieprzejrzysty” niech podniesie rękę. Nikt nie podniósł ręki i tematu nikt nie podjął dalej.

Radny Fryderyk Czader- Rada Miejska podjęła uchwałę o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Czechowic-Dziedzic. Miały być wykonane insygnia dla honorowego obywatela. Jak ten temat jest realizowany? Upłynęło ½ roku od momentu podjęcia uchwały przez Radę Miejską, a realizacja nie nastąpiła.

Radny Jacek Niedźwiedzki zauważył, iż jest to honorowa sprawa  dla władz gminy, bo zaczynany się kompromitować nie tylko w kraju, ale także na Florydzie.

Burmistrz Jan Berger- niestety jest tak, że to co zaproponuje Burmistrz jest złe. Ze swej strony wystąpił do 2 pracowni projektowych  o przedstawienie propozycji oferty wykonania insygniów honorowego obywatela. Przygotowany jest projekt umowy z potencjalnym wykonawcą, który zostanie wybrany przez zespół, którego Rada Miejska powołała. W skład zespołu wchodzi 2 radnych: Jacek Niedźwiedzki i Stanisław Kopeć oraz Burmistrz. Niestety nie udało się doprowadzić do wyłonienia wykonawcy. Wg uzyskanej informacji od pracownika Urzędu miejskiego, prowadzącego tę sprawę z jego polecenia, nie doszło do spotkania się radnych.
Radny Jacek Niedźwiedzki poinformował, iż raz otrzymał zaproszenie na spotkanie w sprawie insygniów honorowego obywatela Czechowic-Dziedzic. niestety termin wskazany na spotkanie nie odpowiadał mu, z uwagi na wyjazd służbowy.

Radny Stanisław Kopeć- byłoby dobrze, aby doprowadzić do spotkania zespołu jw. i dokonać wyboru oferty wykonania insygniów honorowego obywatela miasta. Sprawa wymaga szybkiej reakcji. Zaproponował, aby wspólnie ustalić dogodny termin spotkania w jak najkrótszym czasie, bo termin nagli.

Radny Fryderyk Czader – na ostatniej sesji była informacja Burmistrza nt. decyzji co do rozwiązania konstrukcji dachu ośrodka Dziennego Pobytu.  Czy już jest decyzja Burmistrza w tej sprawie?

Burmistrz Jan Berger jak dostanie projekt  rozbudowy  ODP to podejmie decyzję. Na tę chwilę nie otrzymał jeszcze projektu, po jego poprawieniu przez projektanta.

  On tego nie robi, zleca to fachowcom, którzy mają  do tego uprawnienia. W Urzędzie Miejskim jest powołana Komisja Architektoniczna, która wydaje stosowne opinie w tego typu sprawach. Na dziś nie ma takiej opinii.

Radny Jacek Niedźwiedzki zapytał w sprawie geotermicznych źródeł ciepła. Jak wygląda w naszej gminie ta sprawa?

Burmistrz Jan Berger- na naszym terenie, wg zrobionego rozeznania istnieje bardzo duże ryzyko włożenia pokaźnej kwoty, a nikt nie jest w stanie odpowiedzieć odnośnie rzeczywistych efektów geotermicznych. Na naszym terenie wody są głębokie i nie będzie oczekiwanego efektu. Funkcjonuje to dobrze w rejonie zakopanego. W naszym rejonie badano grunty od Bielska-Białej po Tychy, po bliższym rozpoznaniu sprawy, nie podjęto tematu.
Radny Jacek Niedźwiedzki przypomniał, iż wystąpił do Burmistrza na piśmie o przedstawienie informacji nt. uzyskanych środków finansowych z zewnątrz na realizację inwestycji gminnych w latach 2002- 2006 z wyszczególnieniem tych inwestycji  oraz stanem zaawansowania.

Burmistrz Jan Berger- jest przygotowana informacja na piśmie, musi ją jeszcze  przeanalizować i podpisać. W tym tygodniu informacja ta trafi do BRM.

Radny Zbigniew Maśka poruszył sprawę  rozliczenia PIM ze wspólnotami mieszkaniowymi osiedla Północ – ul.Michałowicza z poboru wody. Poinformował, iż zwrócili się do niego przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych przy ul.Michałowicza o interwencję w tej sprawie. Działania Spółki PIM są niedopuszczalne. Prośna o zajęcie się tą sprawą i wyjaśnienie problemu. Wspólnoty mieszkaniowe płacą 2-krotnie więcej PIM niż RPWiK, jak to jest możliwe, przecież są liczniki odczytu poboru wody. Sprawa jest bulwersująca dla zainteresowanych mieszkańców.

Burmistrz Jan Berger- rozmawiał z prezesem PIM w tej sprawie, bo do niego też dotarły sygnały od wspólnot mieszkaniowych ul.Michałowicza. Prezes PIM ma udzielić wyjaśnień na piśmie i ustosunkować się do zarzutów podnoszonych w piśmie wspólnot.

Radny Dariusz Dudek zgłosił sugestię o rozważenie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul.Kołłątaja z ul.Niepodległości poprzez usunięcie bezsensownego znaku nakazu jazdy w prawo. Znak ten nie ma racji bytu i jest nie przestrzegany.
Burmistrz Jan Berger- też uważa, że ten znak jest bezsensowny w tym miejscu. Podał, iż poprosi Z-cę burmistrza Stanisława Czyża, aby ten temat podjąć w szerszym kontekście, bo w mieście jest sporo znaków, które należałoby rozważyć czy ich postawienie jest sensowne.

Radny Dariusz Dudek odniósł się do organizacji Dni Czechowic-Dziedzic i oferty programowej, która skierowana była dla ludzi w średnim i starszym wieku. Dla młodzieży nie było żadnej atrakcyjnej oferty. Nadal sądzi, że najlepszym miejscem na organizację tego typu imprezy jest park miejski.

Trzeba rozważyć inne , atrakcyjne formy imprez w trakcie Dni Czechowic-dziedzic dla młodego pokolenia. Młodzi ludzie nie są zadowoleni  z oferty programowej Dni Czechowic-dziedzic, co można wyczyta w portalu internetowym czecho.pl. Zapytał, kto sfinansował występ Zespołu Braci Cugowskich?

Z-ca Burmistrza Marek Kwaśny- wszystkie imprezy w trakcie Dni Czechowic-Dziedzic finansowane są z budżetu gminy. Imprezy w trakcie tych dni przeznaczone są dla mieszkańców Czechowic-Dziedzic. Z informacji, jakie do niego dotarły, to nie usłyszał negatywnego sygnału, że oferta kulturalna Dni Czechowic-Dziedzic była zła. Dzięki udostępnieniu stadionu miejskiego na MOSiR niektórzy mieszkańcy mieli okazję po raz pierwszy widzieć ten obiekt w życiu. Odniósł się do sugestii organizacji Dni Czechowic-dziedzic w parku miejskim.  Tego typu impreza jak Dni Czechowic-Dziedzic może odbyć się tylko w miejscu, które można objąć ochroną. Park miejski nie spełnia warunków do tego typu imprez. Organizacja festynów, to oczywiście tak. Poinformował, iż wg wstępnych wyliczeń to podczas tegorocznych Dni  Czechowic-Dziedzic w różnych imprezach uczestniczyło ok. 10.000 osób. 
Radny Dariusz Dudek – ¾ uczestników Dni Czechowic-Dziedzic to myła młodzież i dla nich należało przewidzieć imprezy, zaprosić gwiazdę, repertuarowo pod ich gust.
Radny Józef Grabowski- każdy we własnym zakresie mógłby ułożyć listę marzeń na Dni Czechowic-Dziedzic, i to jest naturalne, bo każdy ma inny gust.
Trzeba jednak pamiętać, iż Rada Miejska wyznaczyła określoną pulę pieniędzy na imprezy podczas Dni Czechowic-dziedzic. Aby zaprosić gwiazdę, trzeba mieć odpowiednią ilość pieniędzy. Zaproszenie np. Blu Cafe, czy Budki Suflera kosztuje ok. 100.000 zł. Młodzi oczekują gwiazd i to jest zrozumiałe. MDK był współorganizatorem Dni Czechowic-dziedzic, miał określone środki na zapłacenie wykonawcą. Jego zdaniem najlepszym miejsce do organizacji tego typu imprezy jest zdecydowanie stadion, bo łatwy do ochrony przez firmę ochroniarską.
Ponadto poinformował, iż w dniach 14-17 września br. Kino Świt  organizuje festiwal Komedii czeskich. Zaprosił radnych do udziału w ww. festiwalu i skorzystanie z oferty kina.

Radny Fryderyk Czader zapytał Burmistrza, czy rozstrzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora MOSiR?

Burmistrz Jan Berger- nie rozstrzygnięto jeszcze konkursu na dyrektora MOSiR. Na tą chwilę  funkcję dyrektora p.o. pełni  Ewa Durajczyk.

Radny Fryderyk Czader  zapytał odnośnie przejęcia  przez gminę budynku dworca PKP- jakie podjęto działania, aby przejąć budynek dworca  od PKP?

W Będzinie władzom miasta udało się przejąć od kolei budynek dworca PKP.

Burmistrz Jan Berger- cały czas robione są starania, aby przejąć budynek dworca PKP. Słyszał o możliwościach przejęcia tego typu obiektów na rzecz gminy. Rozmawiał z wójtem Goczałkowice zdrój, która robiła starania o przejęcie budynku stacji PKP. PKP przedstawiło wycenę budynku na dość wysoką kwotę. U nas oczekuje się na wycenę budynku dworca PKP.

W tym momencie powrócił na sesję Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała, ale prowadził  sesję Wiceprzewodniczący RM Jacek Niedźwiedzki.

Marek Dopierała zapytał co z remontem Placu Jana Pawła II?
Burmistrz Jan Berger poinformował, iż przetarg na remont ww. placu został rozstrzygnięty, wygrała firma z Leszna. Podpisano umowę o wykonawstwie remontu. Wykonawca miał przystąpić do remontu w lipcu br. Niestety tak się niestało.  Wystąpiono do wykonawcy o odszkodowanie, w związku z nie przystąpieniem do remontu zgodnie z umową.  Początkiem sierpnia br. ogłoszono ponownie przetarg na remont Placu Jana Pawła II.
W tym momencie  prowadzenie sesji przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała.
Ad.X.
Po wyczerpaniu tematyki, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Dopierała zamknął sesję.

 Sesja trwała do godz. 16,30.
Protokół Renata Gabryś Inspektor BRM
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Po analizie projektu uchwały w sprawie  regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice Komisja wnioskuje 
o wprowadzenie następujących zmian : 
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